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KERM proponuje rewolucyjne rozwiązania Jaki jest program Lecha Wałęsy?

Nie będzie zwolnień od podatków
Problematyka podatkowa zdo­

minowała wczoraj posiedze­
nie Komitetu Ekonomiczne­

go Rady Ministrów. Omawiano 
projekt ustawy o podatku od 
produktów i usług (tzw. VAT), 
projekty nowelizacji ustaw o po­
datku obrotowym i o opodatko-

waniti jednostek gospodarki u- 
społecznionej oraz projekt usta­
wy o podatkach i opłatach lokal­
nych.

—- Te dwa podstawowe bloki 
tematyczne stanowią dopełnienie 
całej konstrukcji wielkiej refor­
my podatkowej w naszym kra-

Będziemy sprowadzać ropę i gaz zza oceanu?

Prezydent Argentyny w Polsce
lĄIczoraj przybył z oficjalną wi- 
” *zytą do Polski prezydent Re­
publiki Argentyńskiej Carlos Me­
nem. Gościa powitał na lotnisku 
w Warszawie prezydent RP Woj­
ciech Jaruzelski.

Po uroczystości powitania obaj 
prezydenci przeprowadzili w Bel­
wederze rozmowy.

Rozmówcą prezydenta Argenty­
ny był także premier Tadeusz 
Mazowiecki, który po spotkaniu 
powiedział: rozmowa dotyczyła o-, 
gólnych stosunków między Pol­
ską a Argentyną, a także sytuacji 
w obu krajach i możliwości in­
tensyfikacji tych stosunków nrze- 
de wszystkim w dziedzinie gospo­
darczej. Takie możliwości istnie-- 
ją gdyż Argentyna dysponuje in­
teresującymi nas surowcami, to 
znaczy gazem i ropą.

Wymiana not o zniesieniu wiz 
między Polską i Argentyną, roz­
poczęcie rozmów w sprawie u- 
mów dotyczących wzajemnej o- 
chrony inwestycji oraz lotów 
czarterowych to wstępne re­
zultaty wizyty (PAP)

ju — powiedział wicepremier L. 
Balcerowicz. Nie tak dawno 
KERM, a następnie Rada Mini­
strów rozpatrywały projekty u- 
staw o podatku od dochodów 
osobistych oraz o podatku do­
chodowym od osób prawnych. W 
aktach tych również zawarte są 
ważne elementy docelowego sy­
stemu podatkowego. Po wpro­
wadzeniu wszystkich tych proje­
któw w życie będziemy dyspo­
nowali pełną konstrukcją zrefor­
mowanego systemu podatkowe­
go.

Spośród wszystkich omawia­
nych projektów najbardziej re­
wolucyjny charakter w stosunku 
do dotychczas obowiązujących 
rozwiązań ma projekt polskiego 
VAT-u. Podstawowym celem te-

(Dokończenie na str 5)

Jestem za daleko posuniętą
prywatyzacją

Janusz Bryczkowski wycofał swoją kandydaturę
Do zwiększenia aktywności 

społecznej namawiał 22 bm. 
mieszkańców Bydgoszczy 

przewodniczący „Solidarności” 
kandydat na prezydenta, Lech Wa­
łęsa. Atakowany podczas spotkań 
przedwyborczych o brak progra­
mu wskazywał, że powodzenie 
polskich przemian zależy od po­
staw Polaków. Zadaniem prezy­
denta i nowego parlamentu będzie 
stworzyć dogodne warunki dla 
aktywnych, którzy uczynią Pol­
skę silną. „Wówczas to — odpo­
wiedział na ataki pod swoim ad-

resem L. Wałęsa — będzie można 
wybrać prezydenta dystyngowa­
nego i z dobrymi manierami. Na 
razie jest potrzebny ktoś do 
czarnej roboty. „Pytany o rolę 
Kościoła w Polsce za jego ewen­
tualnej prezydentury powiedział, 
ze widzi ten związek jako sym­
biozę, w której pańtwo i Kościół 
będą sobie nawzajem dobrze słu­
żyć.

Przedstawiając swoją wizję go­
spodarczych rozwiązań szczegó­
łowych L. Wałęsa opowiedział się 
za daleko posuniętą prywatyza- ' 
cją jako zasadą nadrzędną. Temu 
służyć ma m. in. proponowane 
obdarzenie społeczeństwa akcjami 
prywatyzowanej gospodarki. Za­
sada prywatyzacji obejmuje też — 
wg tej koncepcji - także rolni-

(Dokończenie na str ?)

.Bolszewikiem jest się nawet 100 lat

Mazowiecki i Gorbaczow — oficjalnie, Bush — prywatnie

8 listopada premier RP jedzie do Niemiec
BONN (DPA). Znane są już ter­

miny wizyt w Republice Federal- 
■ nej Niemiec polskiego premiera 
Tadeusza Mazowieckiego, szefa 
państwa radzieckiego Michaiła 
Gorbaczowa i prezydenta USA

Scenariusz wielkiego koszmaru

Kuwejt może pójść na kompromis
NIKOZJA (Reuter). Kuwejt 

mógłby pójść na pewne ustęp­
stwa terytorialne wobec Iraku, 
ale Bagdad musiałby wycofać 
swe wojska z Kuwejtu — oświad­
czył saudyjski minister obrony 
książę Sułtan as Saud. W rozmo­
wie z dziennikarzami w Rijadzie 
zaznaczył, iż kraje arabskie, go­
towe są uznać wszelkie prawa 
irackie, a Arabia Saudyjska „nie 
widzi żadnej przeszkody w tym, 
by jedno z państw arabskich od­
dało siostrzanemu państwu część 
swej ziemi lub też umożliwiło 
dostęp do morza”.

Książę Sułtan podkreślił, że nie 
wyznaczono jeszcze terminu ak­
cji wojskowej przeciwko Irako­
wi w rejonie Zatoki Perskiej i 
zaapelował do wszystkich zain­
teresowanych stron o poszukiwa­
nia pokojowego rozwiązania kry­
zysu w Zatoce. Agencje odnoto­
wują, iż wypowiedź księcia

brzmiała niezwykle łagodnie w 
porównaniu z poprzednimi, bar­
dzo ostrymi wobec Bagdadu wy­
powiedziami saudyjskimi.

Tymczasem regionalna prasa 
arabska' podaje pogłoski jakoby 
Irak dokonywał przegrupowania 
swych wojsk w Kuwejcie, wyco­
fując oddziały z części zagarnię­
tego terytorium i koncentrując

(Dokończenie na str. 5)

Gerge’a Busha, 'którzy przybędą 
tam w listopadzie br.

Prezes Rady Ministrów RP Ta-, 
deusz Mazowiecki oczekiwany jest 
8 listopada w RFN, gdzie omówi 
z kanclerzem Kohlera założenią 
układu o przyjaźni między Polską 
a Niemcami. Układ, w którym 
zapisana zostanie na trwałe pol­
ska granica zachodnia, ma być 
podpisany i ratyfikowany na po- 

, czątku przyszłego roku.
4—6 listopada w Republice Fe­

deralnej będzie przebywać Mi­
chaił ■ Gorbaczow, który wraz z 
kanclerzem Kohlem podpisze 
traktat niemiecko-radziecki o 
dobrym sąsiedztwie, partnerstwie 
i współpracy. Gorbaczow będzie 
także gościem Helmuta Kohla w 
rodzinnej miejscowości 
Oggersheim.

W listopadzie złoży 
RFN wizytę prywatną 
Stanów Zjednoczonych George

Bush, bezpośrednio przed spotka­
niem KBWE na szczycie w Pa­
ryżu, które odbędzie się 19—21 
listopada. Jak pisze DPA, termi­
nów wizyt w RFN tych trzech 
mężów stanu jeszcze oficjalnie nie 
potwierdził urząd federalny, gdyż 
nie zakończono ostatecznych u- 
zgodnień szczegółów programu 
wizyt.

kanclerza

także w 
prezydent

Ubywa komunistów we władzach CSR F
PRAGA (PAP), Po zaskakują­

cym zdymisjonowaniu .ministra 
obrony gen Mirosława Vacka 
oraz odwołaniu dwu wiceminis­
trów spraw wewnętrznych, wczo­
raj z władz centralnych ubył ko­
lejny, jeden z bardzo niewielu 
pozostałych tam komunistów: z 
funkcji wiceprzewodniczącego 
Zgromadzenia Federalnego od­
wołano stosunkiem głosów 96:31 
posła Vasila Mohoritę — I se­
kretarza KC KPCz.

Odwołania Mohority domaga­
no się już od dłuższego czasu, a 
żądania spotęgowały się od cza-

su wyboru na stanowisko prze­
wodniczącego Forum Obywatel­
skiego ministra finansów Vacla- 
va Klausa. Jako następnych ko­
munistów, którzy — sądząc po 
sile i powszechności ataków na 
nich — będą muśiełi odejść, wy­
mienia się premiera federalnego , 
Mariana Ćzalfę i przewodniczą­
cego Zgromadzenia Federalnego 
Alexandra Dubczeka. Wprawdzie 
nie są oni członkami KPCz, ale 
-- jak podkreśla prasa — „bol­
szewikiem jest się nawet sto lat 
po oddaniu legitymacji partyj­
nej”.

Jak Brytyjczycy Żydom, tak Żydzi Arabom

Jerozolima zamimmta dla Patestyficzykfa
JEROZOLIMA (Reuter, AFP). 

W niedzielę wieczorem pewien 
Arab został lekko ranny, gdy w 
miejscowości Beit Hanina, na pół­
noc od Jerozolimy, trzech zama-

Radziecki dramaturg o tragedii w Jekaterinburgu

Rozkaz Lenina: zabić cara!
W Związku Radzieckim toczy 

się wśród ludzi dyskusja na 
temat .roli Lenina i bolsze­

wików w historii kraju. Do tej 
pory kwestionowanie zasług wo- •

W dniu Święta Niepodległości

Kraków gościł będzie
córki marszałka Piłsudskiego
W uroczystych obchodach 

Święta Niepodległości 11 li­
stopada br. w Krakowie 

wezmą udział córki marszałka 
Józefa Piłsudskiego — Wanda Pił-- 
sudską i Jadwiga Jaraczewska, 
które podczas uroczystości m. in. 
złożą kwiaty na trumnie swego 
ojca w Krypcie pod Wieżą Srebr­
nych Dzwonów Katedry Wawel­
skiej.

W Komitecie Honorowym Ob­
chodów Święta Niepodległości w

Krakowie znaleźli się m. in. me­
tropolita krakowski kardynał 
Franciszek Macharski, ostatni ży- 
jący uczestnik słynnego „procesu 
Szesnastu” — minister Adam 
Bień oraz przedstawiciele żołnier­
skich pokoleń: legionistów, wete­
ranów wojny polsko-bolszewickiej 
1920 r., kampanii wrześniowej 
1939 r., żołnierze podziemia i Pol­
skich Sił Zbrojnych na Zacho­
dzie. (PAP)

dza rewolucji było raczej nie do 
pomyślenia. Dyskusji tej towa­
rzyszy usuwanie pomników Leni­
na. Gorbaczow musiał położyć te­
mu kres stosownym dekretem. 
Ale z pewnością jeszcze wiele cie­
kawych faktów,, spoza oficjalnej 
hagiografii. Włodzimierza Iljicza, 
ujrzy światło dzienne. Świadczy 
o tym publikacja w NEWS- 
WEEKU (15.10.90).

Aleksiej Achimów pracował na 
Kremlu jako strażnik przyboczny 
Włodzimierza Lenina. 16 lipca 
1918 roku Lenin polecił mu nadać 
telegram tak tajny, że nie może 
zostać po nim żadnego śladu. Po 
wykonaniu polecenia Achimów 
miał. przynieść z powrotem od­
ręcznie pisany oryginał z podpi­
sem Lenina, a nawet taśmę tele­
graficzną, na której zakodowano 
depeszę. Początkowo teletypista 
odmówił zwrócenia taśmy, ale u- 
stąpił, gdy Achimów wyciągnął 
rewolwer... Ta supertajna depe­
sza, powiedział później Achimów, 
zawierała rozkaz Lenina żeby za­
bić Mikołaja II, ostatniego cara

Rosji, i jego rodzinę, przetrzymy­
wanych przez bolszewików w Je­
katerinburgu na Syberii. Infor­
macje Achimowa, mówi Edward 
Radzinski, Rosjanin, który odkrył 
je, świadczą o tym, że to „sam 
Lenin zadecydował, aby zabić ro­
dzinę carską”.

Radzinski, czołowy dramaturg 
rosyjski, pznajmi to w książce, 
której pisanie zakończy w przy­
szłym roku. Z pewnością będzie 
to sensacja w Moskwie, gdzie 
przez 70 lat władze utrzymywały 
fikcję, iż to miejscowi przywódcy 
na Syberii rozkazali zamordować 
rodzinę carską, bez wiedzy Leni­
na. Moment jest znakomity. Wi­
zerunek Lenina znacznie przy­
bladł w latach gorbaczowowskiej 
głasnosti. W niektórych miastach 
radzieckich pomniki Lenina usu­
nięto lub chciano usunąć. Z kolei 
ostatni car, długo wyśmiewani’ 
przez komunistów, jest coraz bar­
dziej popularny w społeczeństwie. 
Sprzedawcy uliczni oferują jego 
zdjęcia i ikony z jego wizerun-

(Dokończenie na str. 5)

skowanych ludzi zaatakowało go 
nożami. Tożsamości Araba nie u- 
jawniono, natomiast napastnicy 
przyznali się do przynależności do 
rasistowskiego . ugrupowania ży­
dowskiego „Kach”.

W poniedziałek rano żołnierz 
izraelski odniósł lekkie obrażenia 
po zaatakowaniu go nożem przez 
Palestyńczyka w Strefie Gazy.

Ataki te odebrano jako miarę 
napięcia narastającego między 
Żydami i Arabami w Izraelu po 
tym jak w niedzielę rano 19-letni 
Palestyńczyk — Omar Abu 
Sirhan zamordował bagnetem 3 
Żydów na ulicy w Jerozolimie.

Od poniedziałku obowiązuje za­
kaz wjazdu do Jerozolimy dla 
Arabów palestyńskich mieszkają­
cych na ziemiach okupowanych. 
,W ten sposób władze izraelskie 
starają się zapobiec eksplozji na­
pięcia arabsko-żydowskiego. Co­
dziennie do pracy w Izraelu do­
jeżdża z ziem okupowanych ok. 
120 tysięcy Palestyńczyków. W 
innych częściach Izraela prowadzi, 
się wzmożone kontrole Palestyń­
czyków na drogach. W7 Jerozoli­
mie rozmieszczono 2 tys. poli­
cjantów, aby nie dopuścili do o- 
gólnego wybuchu przemocy.

(Dokończenie na str 5)

Czy powstanie Polonijny
Bank Inwestycyjny ?

Wczoraj w ostatnim dniu 
XVI Polonijnego Forum 
Gospodarczego w Poznaniu o po­

wstanie Polsko-Polonijnego Fun­
duszu Inwestyjnego — zaapelo­
wał Tadeusz Kutek z Wielkiej 
Brytanii. Jego akcjonariuszami 
powinni stać się Polacy w kraju 
i za granicą. To nie ma być ak­
cja charytatywna — stwierdził — 
ale inwestycja potrzebna proceso­
wi prywatyzacji wielkiego prze­
mysłu, gospodarki oraz przedsię­
biorstwom, które powstaną w ra­
mach przebudowy. Fundusz po­
winien się potem przekształcić w

■MHHI UWAGA! -Spółka z O.o. „INTERTEGRO" prowadzi

Polsko-Polonijny Bank Inwesty­
cyjny.

Niedawno w Anglii — poinfor­
mował T. Kutek — pod nazwą 
Polonian Deyelopmont Corpora­
tion powstał zarodek funduszu i 
tworzy się pierwszy zespół akcjo­
nariuszy, dyrektorów i członków 
rady funduszu. Podobne działania 
podejmowane są w USA, Kana­
dzie, Australii, Niemczech, Fran­
cji i w Polsce.

Dwie sprawy były charaktery­
styczne dla tego forum — powie­
dział z kolei Stefan Lewandowski 

(Dokończenie na str 5)
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KOBIETY LUBIĄ HERBATĘ 
W KAŻDYCH

OKOLICZNOŚCIACH

Co czwarta mieszkanka Wiel­
kiej Brytanii traktuje filiżankę 
herbaty jako niezbędne uzupeł­
nienie zbliżenia miłosnego.' Wy­
nik taki dała ankieta, przepro­
wadzona wśród 10 tys. czytelni­
czek magazynu kobiecego „Chat”. 
Okazało się również, że herbata 
jest nieodzowna w innych oko­
licznościach życiowych — trzy 
czwarte ankietowanych podało, że 
potrzebują filiżanki tego napoju 
po otrzymaniu złej wiadomości. 
Na pytanie, z kim najchętniej 
wypiłyby filiżankę herbaty, 
uczestniczki ankiety wymieniały 
najczęściej królową Elżbietę II, 
a następnie piosenkarza Cliffa 
Richarda oraz premier Margaret 
Thatcher.

WKRÓTCE W EWG
ZAKAZ REKLAMY TYTONIU

Parlament Europejski przyjął 
projekt uchwały, która zobowią­
zuje wszystkie państwa Europej­
skiej Wspólnoty Gospodarczej do 
wprowadzenia od 1 stycznia 1991 
roku zakazu wszelkiej — bezpo­
średniej i pośredniej — rekla­
my wyrobów tytoniowych. W dy­
skusji poprzedzającej podjęcie u- 

...chwały wskazano, że palenie jest 
przyczyną bezpośrednią i pośred­
nią śmierci ok. 436 tys. mieszkań­
ców państw EWG. W uchwale 
zobowiązano również fabryki do 
znacznej poprawy jakości produ­
kowanych papierosów. M. in. do 
1993 r. w papierosach ma być 
zmniejszona ilość szkodliwych 
smółek z 15 do 12 miligramów.

POWSTANIE PODZIEMNA 
OBWODNICA PARYŻA

Burmistrz Paryża Jacąues 
Chirac podjął decyzję rozpoczę­
cia opracowywania projektu no­
wej podziemnej obwodnicy wo­
kół Paryża. Będzie ona dublo­
wać obecny tzw. Bulwar Pery­
feryjny — okrężną trasę, która 
jest mocno zatłoczona sznurami 
samochodów. Zbudowany przed 
kilku laty Bulwar Peryferyjny 
jest jedną z kluczowych tras 
francuskiej stolicy. Jego długość 
wynosi ok. 35 kilometrów. Trasa 
ta stanowi swego rodzaju grani­
cę między właściwym Paryżem, 
który liczy ponad 2 min miesz­
kańców, a pięcioma podmiejski­
mi departamentami. Obecnie co­
dziennie Bulwarem Peryferyj­
nym przejeżdża ponad 1,1 min sa­
mochodów. 1/10 tych pojazdów 
to ciężarówki. Według ocen eks­
pertów zdolność przepustowa ob­
wodnicy jest już wyczerpana. 
Projektowana nowa trasa całko­
wicie prowadzić będzie pod zie­
mią. Zakłada się, że prace roz- 
poczną się w ciągu najbliższych 
2 lat. Koszt jednego kilometra 
trasy wyniesie ok. 10 min fran­
ków. Codziennie z nowej trasy 
będzie mogło korzystać ok. pół 
miliona automobilistów.
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4 RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”), dolary: 9430 — 9490, 
marki: 6220 — 6350, bony: 9300 — 9400.

GARBARSKA 14 („Vabank”), dolary: 9410 — 9480, marki: 
6209 — 6300, bony: 9300 — 9400. Dla członków Krakowskiej Kon­
gregacji Kupieckiej rabat!

V RYNEK GŁÓWNY 6 („Student-Service”), dolary: 9430 — 
9430, marki: 6220 — 6300, bony: 9300 — 9400.

FIRMA HANDLOWA „ŁODZIŃSCY”
¥ KALWARYJSKA 25 (dawniej Pstrowskiego), do- 

lary: 9400 — 9500, marki: 6150 — 6300, bony: 9300 — 
9450.

kŁÓmŃMi 4 SZEWSKA 15, dolary: 9420 — 9500, marki: 
6206 — 6300, bony: 9310 — 9420. Punkt czynny od 
7.30 do 20.

¥- WISLNA 10, dolary: 9400 — 9500, marki: 6150 — 6300, bo­
ny: 9300 — 9420.

■4 KALWARYJSKA 36 (dawniej Pstrowskiego), dolary: 9400 — 
9500, marki: 6150 — 6300, bony: 9310 — 9420.

* RYNEK KLEPARSKI 13. dolary: 9410 — 9500, marki: 
6200 — 6380, bony: 9300 — 9400.

CENY ZŁOTA
V- SZEWSKA 15. Skup: 20 dolarów USA od 3,3 do 3,5 min. zł 

(w zależności od rodżaju monety), „czworak”: od 1,46 do 1,51 
min zł, 1 dukat: od 360 do 375 tys. zł-

> FLORIAŃSKA 10. Skup. Sztabka 100 gramowa, próba 0,999: 
11,1 min. zł, złom próby 0,583: 62 tys. zł. za 1 gram, 10 rubli: 
820 tys. zł. i

Firmy joint ventures szkodzą?

KGB oskarżaSzef
MOSKWA (Reuter), Szef KGB 

Władimir Kriuczkow powiedział 
w poniedziałek, że zorganizowa­
na przestępczość w Związku Ra­
dzieckim rozkwita przy pomocy 
prywatnych firm z udziałem za­
granicznym. '..Przestępczość zor­
ganizowana rozwinęła sie nr ska­
le. której nie mogliśmy przewi­
dzieć jeszcze kilka lat temu... 
rozpowszechniła sie brutalność, 
nrzemcc i sadyzm” — powiedział 
Kriuczkow na konferencji pra­
sowej.

Szef KGB stwierdził, że prze­
stępcy korzystają z .zamieszania 
politycznego podczas przechodze­
nia Związku Radzieckiego do go­
spodarki rynkowej. Chroniczne 
braki różnych artykułów wywo­
łały rozkwit czarnego rynku, 
kontrolowanego nrźez zorganizo­
wane bandy majace oowiazania 
zagraniczne.

Kriuczkow dodał, że nadszedł 
czas, aby zająć sie firmami typu 
joint ventures. ponieważ pań­
stwo ponosi wielkie straty, rzędu

Od 1 stycznia 1991 roku
legalna praca
Ż momentem rozpoczęcia pro­

cesu zjednoczenia RFN i NRD 
rząd RP podjął działania zabez­
pieczające polskie interesy i 
zmierzające do utrzymania wa­
runków współpracy gospodarczej 
ze zjednoczonym państwem nie­
mieckim — potwierdził wicemini­
ster pracy i polityki socjalnej Je­
rzy Szreter.

Jednym z elementów przyję­
tej polityki, określonej w memo­
randum rządu polskiego, stało 
się zagadnienie dostępu do nie­
mieckiego rynku pracy dla pol­
skich przedsiębiorstw i obywate­
li naszego kraju chcących indy­
widualnie podjąć pracę u nie­
mieckich pracodawców. Problem 
ten był jednym z punktów wrę­
czonego stronie niemieckiej do­
kumentu „Pro memoria”. W o- 
świadczeniu intencyjnym strona 
niemiecka — jak twierdzi Szreter 
— wyszła naprzeciw znacznej 
części postulatów rządu polskie­
go. Dotyczą one m. in.: podpisa­
nia umowy rządowej o zatrudnie­
nie w strefie przygranicznej' z 
obowiązywaniem od 1 stycznia 
1991 r-, dopuszczenie — począw­
szy od tej daty — legalnego za­
trudnienia sezonowego (do 3 mie­
sięcy) za pośrednictwem urzędów 
pracv obu stron, kontynuowania

W Tymbarku i Szczawnicy

Powtórka wyborów, 
zaskakujące wyniki

(Inf. wl) W dwu okręgach, w 
Szczawnicy i Tymbarku, odbyły 
się w minioną niedzielę powtór­
ne wybory do samorządów. W 
obu przypadkach wyniki wybo­
rów z dn. 27 maja zostały za­
skarżone.

W Szczawnicy do ponownych 
wyborów stanęli Jerzy Fyda i 
Czesław Kołat. Pierwszy, kandy­
dat otrzymał 36 głosów, drugi 
39. Tak więc radnym szczawnic­
kiego parlamentu został Czesław 
Kołat. W wyborach, na 279 osób 
uprawnionych, uczestniczyło 82, 
czyli 29,4 proc.

W Tymbarku o wybór do sa- 

miliardów rubli, w wyniku nie­
uczciwej działalności .niektórych 
z nich. Niedawne przystąpienie 
ZSRR do Interpolu może pomóc 
w walce ze zorganizowaną prze­
stępczością.

Władze Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych podały, że w wy­
niku rewizji w wielu firmach 
prywatnych skonfiskowano mnó­
stwo rzeczy pochodzących z prze-

Wśród tarnowskich handlowców — ciągle swary

Bednarczyk znów w WPHW?
(Inf. wl.) Słynna „sprawa Bed­

narczyka” ciągle nie ma końca. 
Kilka dnj temu komisja napra­
wcza WPHW w Tarnowie za­
proponowała, aby tymczasowego 
jej kierownika Andrzeja Joba 
wspomagały osoby o sporym do­
świadczeniu zawodowym w bran­
ży handlowej z uwagi na inte-

w Niemczech
wakacyjnego zatrudnienia mło­
dzieży akademickiej i ew. rozsze­
rzenia limitu zatrudnienia przy 
realizacji tzw. kontaktów o dzie­
ło. Różnica stanowisk dotyczy 
natomiast eksportu polskiego bu­
downictwa i usług. (PAP)

Jestem za prywatyzacją
(Dakoiiczenie ze str. I) 

ctwo, któremu jednak L. Wałęsa 
proponuje pomoc poprzez system 
dotacji. Swoją misję w „Solidar­
ności” kandydat na prezydenta 
widzi jako dobiegającą końca. 
„Myślę — stwierdził — że już 
czas zrobić ruch w związku. Jed­
nego trzeba trochę odsunąć, dru­
giego podnieść, ustawić na nowo 
Władzę i nich związek idzie no­
wą drogą samodzielnie. W „So­
lidarności” nie brakuje kandyda­
tów na dobrych przywódców.

Janusz Bryczkowski — kandy­
dat na prezydenta z ramienia 
Polskiej Partii Zielonych wycofał 
swoją kandydaturę. — Po konsul­
tacji z kierownictwem1 PPZ po­
prosiłem lokalne komitety wybor­
cze o przerwanie akcji zbierania 
podpisów — oświadczył J. Brycz­
kowski. Wybory prezydenckie u-

FUTRO — norki — spirzedam. Tel.
37-81-34. g-37280

morządu ubiegali się: Antoni 
Łómzik i — wybrany w maju 
Mieczysław Wawrzyniak. Do wy­
borów przystąpiło 91 wyborców 
(42,5 proc.), spośród 214 upraw­
nionych do głosowania, 55 gło­
sów oddano na Antoniego Łom- 
zika, 30 otrzymał Mieczysław 
Wawrzyniak. Tak więc M. Wa­
wrzyniak traci mandat radnego, 
przestaje też być członkiem Wo­
jewódzkiego Sejmiku Samorzą­
dowego, w którym był człon­
kiem Prezydium. (saw)

WYBITNEGO szczeniaka rottwellera 
rodowodowego — sprzedam. — Kra­
ków, Podwale 1 m. 8.

SPOłKa zatrudni murarzy, tynka­
rzy. Tel. 22-58-26, w godz. 7—15.

g-38938

FIATA 126, 1387—1988 — kupie. Tel. 
47-18-83, wewtl. 310, po 17.

g-37141

zamrażarkę szufladową, nową — 
sprzedam. Tel. 22-15-90.' g-37136

DOBREGO montera - spawacza za 
odpowiednim wynagrodzeniem — 
zatrudnią. Kraków, ul. Wspólna 32, 
wieczorem. g-37123

HELIOS kolorowy Pal-Secam, moni­
tor 2,5-letni — sprzedam. Teł. 12-00-71. 

g-3'7509

LOKALU na sklep — poszukuję. — 
Tel. 37-33-58. fe-37299

ZATRUDNIMY murarzy i montażys­
tów. Tel. 12-85-85, godz. 8—14.

g-37145

RENAULT 5, 1981, za 9 milionów — 
sprzedam. Os. Na Stoku 53.

g-37345

STOLARZY, pomocników — zatrud­
nię. Tel. 44-68-95. .g-37344

FLIZOWANIE na własnym kl«ju za­
chodnim lub na beton. Tel. 44-23-40. 

g-37346

URZĄDZENIE, surowiec, technologię 
na dobrze płatną usługę — sprzedam. 
Tel. 11-43-55, wewn. 144. g-37289

WYNAJMĘ pomieszczenie^ magazy­
nowo - biurowe, 80 ma — 100 mt, 
w centrum lub blisko centrum. Tel. 
44-07-12. g-37404 

mytu, w tym broń i materiały 
wybuchowe. Okazało się też, iż 
niektóre joint ventures, a także 
wyłącznie radzieckie spółdzielnie 
są „parawanem” dla nielegalne­
go eksportu tak niedostępnych 
na rynku radzieckim artykułów 
jak na przykład kawior, Spro­
wadzają też do ZSRR kompute­
ry i inne trudno dostępne wy­
roby, które uzyskują wysokie 
ceny na czarnym rynku.

res przedsiębiorstwa. Najbardziej 
bulwersująca okazała się propo­
zycja powrotu, tym razem na za­
stępcę kierownika ds. hurtu, Ja­
na Bednarczyka, którego popie­
rają załogi hurtowni WPHW. Na 
tę propozycję nie chce przystać 
Andrzej Job, który skierował do 
wojewody tarnowskiego pismo, 
domagając się zmiany w skła­
dzie komisji naprawczej przed­
siębiorstwa.

— Być może we wtorek, na 
kolejnym posiedzeniu komisji 
naprawczej z udziałem przedsta­
wicieli organu założycielskiego 
sprawa wreszcie się rozstrzygnie 
— mówi Stanisława Bogacz, za­
stępczyni dyrektora Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego UW w 
Tarnowie. Czas najwyższy, gdyż 
normalnie nie można pracować 
będąc ciągle skłóconym ze sobą.

(ziob)

aktywniły polskie piekło o któ­
rym mówił premier Tadeusz 
Mazowiecki. Dokonuje się głęboki 
podział społeczeństwa. Dzieje się 
to w imię wolności i demokracji. 
Polska Partia Zielonych nie może 
w tym uczestniczyć nawet w mi­
kroskali.

Jak informuje pełnomocnik 
sztabu kampanii prezydenckiej 
Tadeusza Mazowieckiego, według 
koncepcji tego sztabu zaakcepto­
wanej przez premiera, debata te­
lewizyjna między premierem a L. 
Wałęsą powinna składać się z 
dwóch części. Tematem pierwszej 
powinna być polityka wewnętrz­
na, zwłaszcza gospodarka. Drugą 
należy poświęcić przedyskutowa­
niu polityki zagranicznej. Czas 
antenowy przeznaczony na deba­
tę musi gwarantować możliwość 
rzeczowego i wyczerpującego 
przedstawienia poglądów obu 
kandydatów.

Debatę winien przeprowadzić 
niezależny dziennikarz — lub gro­
no dziennikarzy — występują­
cych w imieniu ogółu wyborców. 
Pytania zadawane obu kandyda­
tom na urząd prezydenta RP 
winny być identyczne.

Przedłużenie terminu zgłaszania 
kandydatów na prezydenta nie 
wchodzi w rachubę — powiedział 
dziennikarzowi PAP przewodni­
czący Państwowej Komisji Wy­
borczej Andrzej Zoll, komentując 
treść pisma, jakie w tej sprawie 
skierował do PKW sztab wybor­
czy Władysława Siły-Nowickiego. 
Przewidziany na zgłaszanie kan­
dydatów termin 20 dni od daty o- 
głoszenia zarządzenia marszałka 
Sejmu w sprawie wyborów pre­
zydenta określa ustawa; może on 
więc być zmieniony tylko przez 
Sejm, w drodze nowelizacji.

Q głoszenia ekspresowe!
KALANDER 4 L l dwuwalcówkę — 
sprzedam. Tel. 55-17-34. g-37098
PRZYJMĘ chałupnictwo — szycie 
wykluczone. Tel. 66-90-26. g-37543

MIESZARKĘ 150 1, nową — sprze­
dam. Tel. 55-70-53. g-37090

DOMOFONY. — Tel. 21-06-09.
g-37095

SKLEp przenośny, elegancki wygląd, 
wyposażenie, elektryczność — 40 mi­
lionów — sprzedam. Kraków 11-22-21. 

g-37358

POSZUKUJĘ lokalu sklepowego. —
Tel. 43-38-16. g-37351

OKAZJA! Nową wytłaczarkę do 
tworzyw sztucznych S 025 — sprze­
dam. Tel. 48-15-54. g-36750

ANTENY! Zbiorcze, satelitarne. —
Tel. 47-27-41. g-37277

GARAŻE blaszaki — nalszybcie.1 i naj­
taniej, z blachy ocynkowanej i czar­
nej o typowych wymiarach 5X3, 
oraz dowolnie podanych przez zle­
ceniodawcę <— oferuje zakład ślusar­
ski, Kazimierz Blecharski, Zbylitow- 
ska Góra 196, koło Tarnowa — tel. 
79-31-11, wewn. 182 1 390.

g-37331

„DAVAL CENTER” Spółka z o. o. 
Kraków, ul. Przy Rondzie 6, pole. 
813, tel. 11-45-11, wewn. 269 — zatrud­
ni w sklepie spożywczym: sprzeda­
wców — kobiety i mężczyzn, łado­
waczy. g-37360

LADĘ kantorową — tanio sprzedam.
86-34-37. X-326

Nieco cieplej
Polska południowa jest w obsza­

rze wyżu. Krakowskie Biuro Prog­
noz IMGW przewiduje, że dziś bę­
dzie bezchmurnie, miejscami za­
chmurzenie małe. Temperatura w 
dzień od 6 do 10 st., w nocy od —4 
st. do zera, lokalnie niższa. W Ta­
trach dniem —8, nocą —9 st. Wczo­
raj rano pokrywa śnieżna na Ka­
sprowym Wierchu i na Hali Gąsie-

WCZO RAJ W KOAJł) I MA SWIECIE
4 ROZMOWY RADZIECKO-IZRAELSKIE na temat długotermino­

wej sprzedaży Izraelowi ropy radzieckiej zakończyły się fiaskiem —- 
powiedział przewodniczący komisji izraelskiej ds. ropy naftowej, Szi- 
mon Gilboa.

łf- W STOŁECZNYM RATUSZU podpisano umowę o współpracy kul­
turalnej Warszawy z japońskim miastem Hamamatsu. Pierwszym jej 
efektem będzie wykonanie dla miasteczka muzycznego z Hamamatsu 
kopii pomnika Fryderyka Chopina z warszawskich Łazienek.

4. DO POLSKI PRZYBYLI przedstawiciele 20 brytyjskich firm, 
które zaprezentują ofertę współpracy z naszymi przedsiębiorstwami. 
Brytyjczycy chcą szkolić menedżerów, doradzać wybór odpowiednich 
technologii w różnych dziedzinach produkcji, podpowiadać metody 
ochrony środowisk naturalnych itp. Wśród firm, których przedstawi­
ciele przebywają w Polsce są m. in. Land Rover Exports (projektowanie 
konstrukcji samochodowych), Nawey Goodman, Watson Grange.

¥ POŁOŻONY NAD MORZEM BIAŁYM radziecki port Archan- 
gięlsk został — na mocy decyzji rady miejskiej — ogłoszony, strefą 
bezatomową.

WŁADZE WIETNAMSKIE POSTANOWIŁY przekształcić dawny 
Sajgon, dziś noszący nazwę Ho Chi Minch, w specjalną strefę ekono­
miczną dla produkcji i eksportu towarów, korzystająca z ulg celnych. 
Ma to na celu przyciągnięcie zagranicznych inwestorów. Będzie to 
pierwsza tego rodzaju strefa w Wietnamie.

V DANUTA WAŁĘSOWA — małżonka przewodniczącego „Solidar­
ności” — przebywa obecnie w słynnym Sanktuarium Maryjnym 
Lourdes na południu Francji. Uczestniczyła ona we mszy, odprawionej 
w Grocie Maryjnej przez księży polskich. Towarzyszył jej Stanisław 
Popiełuszko — brat zamordowanego przed sześciu laty księdza Je­
rzego.

> ZWIĄZEK 56 — węgierska organizacja nawiązująca do idei po­
wstania sprzed 34 lat — wystosowała list otwarty do rządu, w którym 
domaga się by jego przedstawiciele w rozmowach z przywódcami 
ZSRR wystąpili o odszkodowanie materialne na rzecz Węgier za krwa­
we stłumienie rewolucji.

Nagrody polskiego Pen Clubu
Wczoraj odbyła się uroczystość 

wręczenia nagród Dolskiego Pen 
Clubu za rok 1990. Wręczając je* 
prezes polskiego Pen Clubu Ju­
liusz Żuławski podkreślił, że ma­
ją one już przeszło 60-letnia tra­
dycję. a ich laureatami jest wie­
lu wybitnych pisarzy i tłuma­
czy. polskich i zagranicznych. W 
br. laureatami nagród zostali: 
Im. Jana Parandowskiego — Gu­
staw Herling-Grudziński. za 
przekłady literatury polskiej na 
języki obce — Klaus Staemmler

Ceny ropy spadają
NOWY JORK, LONDYN (AFP) 

Ceny ropy naftowej spadają. W 
poniedziałek rano w Nowym 
Jorku zanotowano spadek o pra­
wie 3 dolary na baryłce w po­
równaniu ze stanem z piątku. 
Uważa się, że spadek ten nale­
ży przypisać utrzymującym sie 
nadziejom na dyplomatyczne roz­
wiązanie kryzysu w Zatoce Per­
skiej. Za baryłkę ropy żądano 
w Nowym Jorku 30,65 doi. Jest

Przypominamy
Jeżeli chcesz by TWOJA FIRMA (sklep, punkt usługowy, 

pracownia, warsztat, wytwórnia, itp.), znalazła się w KSIĄŻCE 
TELEFONICZNO-ADRESOWEJ „BIZNES ,91*’ skontaktuj się 
z nami:

Agencja Dziennikarska AS — ul. Zacisze 6, tel. 21-88-65
Redakcja „Dziennik Polski”, — ul. Wielopole 1, tel. 22-28-98, 

21-37-76
Ostateczny termin zgłoszeń upływa 31 października br.

FIATA 126 p, 1983 — sprzedam. Tel.
22-81-24. §-37153

TV Elektron Pal-Secam — sprzedam. 
Tel. grzecznościowy 34-09-60.

g-370S3

jyLKo w naszym zakładzie — me­
chaniczne czyszczenie dywanów. — 
Os. Na Stoku SI. — Informacje: 
12-46-85. g-36793

GARAŻU w okolicy Hotelu Craco- 
vla — poszukuję. Tel. 22-04-10.

g-36959

ZATRUDNIMY szwaczki. — Zakład 
odzieżowy „Mikon" Nowy Targ, ul. 
Waksmundzka 50, — tel. 623-31 lub 
620-30, , . g-37091

OKAZJA! Do sprzedania na terenie 
Krakowa dom piętrowy w stanie su­
rowym oraz warsztat z częścią so­
cjalną o powierzchni 250 ma. Oferty 
37357 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KASY pancerne,, sejfy, zamki — 
wyrób — sprzedaż. Zabierzów, Kra­
kowska 149a, tel. 11-43-55, wewn. 144.

g-37288

ZDECYDOWANIE kupię mieszkanie 
dwupokojowe w Krakowie. - Tel. 
11-28-01. g-37030

ŚRODA 24.10. 1990 w godz. 12—18 — 
wyprzedaż sprzętu likwidowanego 
mieszkania. Ul. Krowoderska 58/1, 
tel. 34-51-61. 2-37403
PRASĘ mimośrodową 100 t, komplet 
narzędzi i maszyn do produkcji spe­
cjalnych zaników do drzwi — sprze­
dam. Teł. 11-43-55, wewn. 144.

-g-37290 

nicowej wynosiła 2 cm. Wiatr bę­
dzie słaby, zmienny.

Od 24 do 28 bm. tj. do niedzieli 
będzie pogodnie. Temperatura ma­
ksymalna od 10 do 16 st., z możli­
wością wyższej, a minimalna od —1 
do -|-5. Jak wynika z prognozy 
DŁUGOTERMINOWEJ do 20 listo­
pada średnia miesięczna tempera­
tura będzie nieco powyżej normy, a 
suma opadów nieco poniżej nor­
my.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie 
o godz. 6.14, a zajdzie o 16.34. Dzień 
jest już krótszy o 6 godzin 3 mi­
nuty i ma 10 godzin 20 minut, (k)

(Niemcy) i Petar Yujczicz (Ju­
gosławia). za przekłady poezji 
obcej na język polski — Jaro­
sław Marek Rymkiewicz, za 
przekłady prozy obcej na jeżyk 
polski, szczególnie zaś za prze­
kład „Archipelagu Gułag” Alek­
sandra Sołżenicyna — Jerzy Po- 
mianowski, edytorskiej — Zyg­
munt Kubiak za wydanie „Ilia­
dy” i „Odysei” oraz Henryk 
Markiewicz i Andrzej Romano­
wski za wspólne wydanie dzieła 
„Skrzydlate słowa”. (PAP) 

to najniższa cena ropy od 12 
września. W piątek wieczorem 
tę samą ropę wyceniano na 33,79 
doi. za baryłkę.

W Londynie w poniedziałek ra­
no cena baryłki ropy z Morza 
Północnego' kształtowała sie na 
poziomie 28,05 doj. podczas gdy 
w chwili zamknięcia giełd, w 
piątek wieczorem, jej wartość 
wynosiła 32,30 doi.

SPRZEDAM Skodę 105 L, Semex —
1988. Teł. 36-54-48. d-1533

JOWISZ Pal-Secam 1,3 min — sprze­
dam. Tel. 78-33-31. g-37294

DAM powyżej 300.000 zł miesięcznie, 
za ms lokalu handlowego w dobrym 
punkcie — najchętniej Floriańska. — 
Oferty 36643 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

OWCZARKI niemieckie szczenięta — 
sprzedam. Libertów 84. g-36546

OWCZARKI szkockie coltó — sprze­
dam. — Brzesko, ul. Szarych Szere­
gów S ta-85

NOWY pawilon handlowy uniwersal­
ny, składany,. o powierzchni użytko­
wej 44 ms — sprzedam. — Żabno, 
tel. 68-91. ta-86

SPRZEDAM „Skodę” ciężarową — wy­
wrotka 3-stronna typ RTK 1976 r. Tel. 
55-50-06 po godz. 20 g-37217

SPRZEDAM okazyjnie futro z norek. 
Tel. 22-82-49, godz. 9-16.

sg-33896

KUCHARZA zatrudni „Snack-Bar”, 
Szczawnica, ul. Parkowa 8. Zapew­
nione zakwaterowanie. sg-33892

DACIĘ 1984 — sprzedam. Tel. 68-74-54. 
g-37275

KUPIĘ Nysę, Żuka blaszaka. — Tel. 
33-24-68, g-37304-prz

CUKIERNIK potrzebny od zaraz. — 
Stanisław Wojkowski, Prądnicka 64. 

g-37089

CUDZOZIEMIEC poszukuje umeblo­
wanego mieszkania — z telefonem. 
34-32-79. g-37354

KRAWCOWE z overlocklesn — po­
trzebne. Tel. 48-49-57.

g-37«84
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Śmietnik z importu
tys. dwustulitrowych be- 
czek zawierających resz- 

' tki farb i polakierni- 
v g czy szlam z niezna- 

nych szwedzkich i an­
gielskich fabryk zostało 

sprowadzonych do Polski za 
pośrednictwem koszalińskiej 
firmy „Polskan”.
. Austriacka., spółka. OAV i 
polska „Chemrol” przywiozły do 
kraju i składowały w Izdebnie 
koło Grodziska 2200 ton resztek 
farb, lakierów, rozpuszczalników 
i innych toksycznych odpadów. 
. 605 beczek (160 toń) zadekla­
rowanych jako „chlorek metylu, 
metanol, chlorek metanu” zo­
stało dostarczonych przez KOWA 
Chemie, firmę, której właścicie­
lem jest Polak z pochodzenia, 
Klaus Peter Kowalewski, do 
chorzowskiego PRODRYN-u.

416 beczek i 200 litrów odpa­
dów zostało sprowadzonych przez 
nieznanego, austriackiego lub 
zachodnioniemieckiego nadawcę 
za pośrednictwem firmy SVAN- 
SLAS do firmy „Audatex” w 
okręgu toruńskim. Ładunek, w 
którym stwierdzono m.in. obec­
ność związków cyjanku, stare 
baterie i zużyte rozpuszczalniki 
organiczne, został złożony zaled­
wie 50 metrów od rzeki Drwęcy, 
najważniejszego w okolicy re­
zerwuaru wody pitnej.

Do Huty Łaziska, za pośred­
nictwem spółki handlowej 
GMbH, Franka Tetzlaffa, trafi­
ła tzw. zendra walcownicza, czy­
li szlam, w którym wykryto 
PCB (polichlorodwufenyle) — 
silną truciznę. Ponad 9 ton tych 
odpadów huta już przerobiła, za­
truwając wyziewami środowisko. 
Umowa opiewała na kilkadzie­
siąt tysięcy ton.

55 ton złomu kablowego, który 
zawiera metale ciężkie i toksy­
czny materiał z obudowy — 
..zaimportowały do Polski firmy ■ 
Algo GMbH z Warszawy i „Do- 
r.onim” z Krakowa. .

.7 tys. ton popiołu filtrowego z 
Berlina Zachodniego umieszczo- 

-no w polskim przemyśle cemen­
towym.

,50 060 zużytych baterii Wpro­
wadzono na rynek do sprzedaży 
jako nowe...

W ykaz ten można byłoby 
wydłużać jeszcze znacznie 
Za otwarcie granic dla 
zagranicznych przedsięwzięć-gos­

podarczych zostaliśmy bowiem 
natychmiast hojnie obdarowani. 
Od początku roku 1989 zapropo­
nowano polskim przedsiębiorst­
wom sprowadzenie do utylizacji, 
składowania lub dalszej „prze­
róbki” co najmniej 22 min ton 
różnego rodzaju trujących śmie­
ci. Aż taką ich ilością nie zo­
staliśmy wprawdzie zalani, ale 
z raportu, jaki przygotowali pod­
czas pobytu W naszym kraju 
przedstawiciele ruchu Greenpea­
ce, wynika, że z zaproponowa­
nych trucizn ponad 46 tys. ton 
rzeczywiście znalazło się w Pols­
ce. Szczególnie wiele takich 
przesyłek sprezentowały nam 
Austria, Szwecja i przede 
wszystkim RFN. Z 64 projektów 
„handlowych” zawartych tylko 
w ciągu ubiegłych dwu lat, któ­
re udało się prześledzić, połowa 
była autorstwa Niemców.

Proceder ten nie zaczął się 
przecież dopiero w 1989 roku. 
Trwa już od dobrych kilkunastu 
lat. I dlatego nie dziwi, że po 
półrocznym zaledwie pobycie w 
Polsce koordynator Sekcji Han­
dlu Odpadami Greenpeace — 
Jim Puckett, stwierdza, że te 
propozycje „kontraktów” i te 
zrealizowane transakcje, jakie 

' udało im się z pomocą Państwo­

Nie milkły telefony podczas re- 
dakcyjnegó dyżuru poświęconego 
podatkom. Dodzwoniło się do nas 
75 osób. Z zadawanych pytań 
wybraliśmy te najbardziej ak­
tualne.

— Pobrano zaliczkę na poda- 
datek wyrównawczy; a wiadomo, 
że moje dochody pieniężne w 
ciągu roku nie przekroczą 18 
min. zł. Kto zwraca pracowniko­
wi nadpłaconą kwotę?

Zakład pracy pomniejsza 
kwotę zaliczek przekazywanych 
do urzędu skarbowego i zwraca 
pracownikowi nadpłacona przez 
niego kwotę.

— Jestem właścicielem prywat­
nego zakładu. Do prowadzonej 
działalności wykorzystuję swój 
samochód osobowy. Jak mam roz­
liczać koszty wyjazdów'?

♦ Do wyjazdów służbowych 
prywatnym samochodem osobo­
wym mają zastosowanie zasady 
odpłatności określone w zarządze­
niu min. transportu, żeglugi i 
łączności z 9 maja 89 r. (MP nr 
16 poz. 117). Obecnie odpłatności 
za’ 1 km wynoszą: dla samocho­
dów o pojemności do 500 cm 
sześć. — 671 zł., powyżej 900 cm 
sześć. — 1075 zł.

— Przedsiębiorstwo, w którym 
pracuję, przekształca się w spół- 

wej Inspekcji Ochrony Środo­
wiska i Ministerstwa Ochrony 
Środowiska, Zasobów Natural­
nych i Leśnictwa udokumento­
wać, stanowią najprawdopodob­
niej jedynie przysłowiowy 
wierzchołek góry lodowej.

W słuszność tego oświadcze­
nia tym. łatwiej uwierzyć, gdy 
dodamy do niego informacje, że 
polskie prawodawstwo w tym 
zakresie nie precyzuje zbyt do­
kładnie pojęcia „odpady niebez­
pieczne”, co sprzyja przywoże­
niu' do kraju śmiercionośnych 
ładunków. Celnikom brakuje ko­
niecznego doświadczenia i środ­
ków, aby prowadzić właściwy 
nadzór nad ich wwozem. Kary 
za nielegalny handel śmieciami 
są za niskie. Nie mówiąc nawet 
o tym, że jak uczy kilka udo­
wodnionych już przypadków, 
część krajowych „importerów” 
jest oszukiwana — otrzymuje 
odpady' inne niż zamawiała. I 

nie trzeba dodawać, na ogół o 
wiele bardziej toksyczne niż te, 
które podejmowała się przerobić 
lub utylizować.

Eksport śmieci, w tym prze­
de wszystkim śmieci niebez­
piecznych. trujących, nie jest 

na święcie zjawiskiem nowym. 
Im bardziej opinia publiczna za­
chodnich państw . uprzemysło­
wionych broni się przed zatru­
waniem gleby, powietrza, środo­
wiska we własnym kraju, , im 
Surowsze są reguły i kosztow­
niejsze technologie'- uńiesźkpdli- 
wianią odpadów nakazywane są 
przemysłowi — tym Więcej; ła­
dunków trujących śmieci ląduje 
w tych rejonach świata, któ­
rych rządy mają najmniejszą’ 
siłę polityczną i gospodarczą. 
Kiedyś adresatami takich prze­
syłek były państwa afrykańs­
kie, azjatyckie i południowo­
amerykańskie Trzeciego Świa­
ta. Dziś, wraz z otwarciem 
granic i przechodzeniem na gos­
podarkę rynkową — rolę od­
biorcy przejęły państwa Europy 
Wschodniej.

W Polsce problem ten wyda je 
się mieć największe rozmiary. Z 
powodu dostępniejszych od nie­
dawna, „bardziej przepuszczal­
nych” granic, a także ze- wzglę­
du na nasze geograficzne poło­
żenie w 'sąsiedztwie kilku naj­
większych producentów śmieci 
w Europie. Niewykluczone też 
jednak, iż sprawia to tylko takie 
wrażenie, ponieważ problem 
jest lepiej niż w innych krajach 
„wschodnich” rozpoznany.

Dlaczego importuje się. tok­
syczne odpady przemysłowe, nie­
trudno zrozumieć. Rżądy' kra­
jów biednych są często zmusza­
ne do beznadziejnego wyboru 
pomiędzy dalekowzroczną ochro­
ną zdrowia całych generacji 
swych obywateli* & krótkowzro- 

Z redakcyjnego dyżuru

Podatki: ile i za co?
kę akcyjną. Czy udziałowcy o- 
prócz kosztu nabycia akcji będą 
obciążeni dodatkowymi podatka­
mi?

♦ Sporządzenie umowy spółki 
pociąga obowiązek opłaty skarbo­
wej, którą potrąca notariusz przy 
sporządzeniu umowy. Opłaty u- 
stalane są według skali degresy­
wnej (malejącej). Opłatę skarbową 
rozkłada się proporcjonalnie na 
akcjonariuszy.

— W rozporządzeniu min. fi- 
nansów w sprawie zwolnienia od 
podatków obrotowego i dochodo­
wego podatników osiągających 
dochody z nowo uruchomionej 
działalności gospodarczej zawarte 
jest określenie, że zwalnia się 
przychody z działalności, której 
przedmiotem jest m. in. działal­
ność usługowa i wytwórczo-usłu- 
gowa prowadzona w zakresie 
i przy stanie zatrudnienia okre­
ślonym w odrębnych przepisach 
dotyczących opodatkowania w 
formie karty podatkowej. O czym 
mówią te przepisy i jakiej dzia­
łalności dotyczą?

czną korzyścią finansową. Nie­
raz też, pod presją sytuacji, 
decydują się na to drugie, . A 
jeśli nawet nie robią tego rządy 
— imają się tego odrażającego 
procederu coraz częściej nieucz­
ciwi producenci lub handlowcy. 
Badania Greenpeace udowodni­
ły, że handel śmieciami jest zja­
wiskiem powszechnym i chwyta 
się tego intratnego skądinąd 
zajęcia coraz więcej osób.

Odpowiedź na pytanie odwrot­
ne — dlaczego się śmiecie eks­
portuje, też do trudnych nie na­
leży. Ponieważ wszystkim kra­
jom, nawet tak gigantycznemu i 
bogatemu producentowi jak 
Stany Zjednoczone, co przyznają 
amerykańskie * władze ochrony 
środowiska, brakuje odpowied­
nich urządzeń do utylizacji tru­
cizn. A także — ponieważ zna­
cznie mniej w sumie kosztuje 
eksport śmieci, nawet na drugi 
koniec świata, niż wprowadzenie 

technologii redukujących odpa­
dy, a także tzw. czystych ekolo­
gicznie technologii produkcyj­
nych.

To z punktu widzenia produ­
centów. Na rękę im prze­
cież idą także rządy. Z za­

chodnich krajów przemysło­
wych jedynie Włochy i Norwe­
gia wprowadziły ustawowy za­
kaz eksportu śmieci. Wspólno­
ta Europejska, mimo iż zapowia­
dała na kilku spotkaniach,, że 
będzie kierować się zasadami 
„samowystarczalności” i. ’ „blis­
kości przechowywania” — to 
jednak do dziś żadnego 'zakazu 
eksportu toksycznych odpadów 
przemysłowych do krajów spoza 
EWG nie wprowadziła. Mało te­
go — wówczas, gdy staraniem 
jednej z wyspecjalizowanych 
agend ONZ UNEP-u, w ., marcu 
1989 r., podpisano tzw. Konwen­
cję Bazylejską dotyczącą kon­
troli ruchu granicznego i usuwa­
nia niebezpiecznych odpadów — 
najwięksi producenci śmieci: 
Stany Zjednoczone, Japonia i 
RFN zrobiły wszystko, by doku­
ment ten pozostał nic nie zna­
czącym papierem. I rzeczywiście 
— do końca lipca roku, bieżącego 
ratyfikowało tę konwencję je­
dynie pięć krajów.

Greenpeace wysłał do Polski 
swych przedstawicieli i sfinan­
sował prace nad raportem o in­
wazji śmieci do naszego kraju 
po to, by sprawę nagłośnić, upo­
wszechnić, bo zdaniem władz 
tylko wówczas problem będzie 
miał szansę na pozytywne roz-, 
wiązanie. A Andreas Berństroff, 
przedstawiciel Greenpeace, twier­
dzi, że społeczeństwa zachodnie 
muszą też zdać sobie sprawę z 
tego, w jaki sposób wykorzystu­
je się polityczny niepokój i gos­
podarcze trudności, jakie towa­
rzyszą polskim., reformom.

Rozporządzenie min. finan­
sów z 21 czerwca 1990 r. (Dz. U. 
nr 40 poz. 233) zmieniające rozpo-

Działal. usług. Maks, zatrud.

A ślusarstwo 3 osoby
A złotnictwo-jubilerstwo

2 osoby
A mech, precyzyjna 3 osoby
A zegarmistrzostwo 3 osoby
A mech, i elektromech.

pojazdowa 5 osób
A blach, i lakiernićtwo 5 osób
A mycie i smarowanie 

pojazdów oraz usługi 
z ich naprawą 5 osób

A tele- i radiomech. 4 osoby
A bieżnikowanie opon 3 osoby
A wulkanizatorstwo 3 osoby
A szklarstwo 3 osoby
A pózłótnictwo 3-osoby
A tapicerstwo 3 osoby
A koszykarstwo 2 osoby
A hafciarstwo 4 osoby
A repasacja pończoch 1 osoba
A bieliźniarsfwo 2 osoby

— Czy ktoi jeszcze chce się 
uczyć języka rosyjskiego? Po 
co go uczyć, jeśli dla absol­
wentów nie ma zatrudnienia? 
— z pytaniem tym zwracamy 
się do pani doc. KORPAŁY- 
-KIRSZAk, zastępcy dyrektora 
Instytutu Filologii Wschodnio- 
-Słowiańskiej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego.
— Wbrew pozorom nie jest 

tak źle. i nie sądzę, by miało 
być gorzej. W przeszłości, nie 
tak w końcu odległej, istniał 
przymus nauki języka rosyjskie­
go, wynikający z różnych uza­
leżnień. Rozumiem, że ludzie 
muszą odreagować, lecz uważaj­
my, by nie wylać dziecka z ką­
pielą.

— Znaczy to, że uczelnia 
nie zamyka swoich podwoi, że 
ma kogo uczyć i ma po co. 
Tak jest Do ubiegłego roku 

zakładaliśmy limit 40 studen­
tów, których przyjmowało się 
ną I rok. Dziś mamy ich nieco 
ponad trzydziestu. W związku 
ze zmianami na Wschodzie uru­
chomiliśmy także nowe kierun­
ki, np. ukrainistykę. . Na razie 
funkcjonuje, jako kierunek dla 
grupki entuzjastów, ale jest du­
że zainteresowanie. Istnieje też

„Tatuś nie zwykł robić prezentów moim mężom”

Dacze Breżniewa
' alina, córka Breżniewa, 
f" wygrała sprawę w sądzie 

o zwrot skonfiskowanego 
majątku, kiedy jej ostatni 

mąż, Jurij Czurbanow — b. 
wiceminister spraw wewnętrz­
nych, został skazany za korup­
cję i łapownictwo. Galina ze­
znała w sądzie, że skonfiskowa­
ne. przedmioty należały do niej, 
a nie do męża. Wiele z nich 
to podarki od jej ojca, a „ta­
tuś nie zwykł robić prezentów 
moim mężom’’. Wśród owych 
„podarków”, które zostały jej 
zwrócone, znalazły się m.in. da­
cza, gotówka, „Mercedes”, futro 
z fok, kolekcja cennej broni itp. 
„Mercedesa” Breżniew otrzymał 
faktycznie od jakiegoś znacznego 
gościa z Zachodu i, jak stwier­
dził Reuter, „znany on był ze 
swej namiętności do szybkich 
samochodów i oczekiwał, by je­
go goście prezentowali mu nowe 
modele".

Ale zwrot, znanej z ekstrawa­
ganckiego stylu życia za czasów 
władzy tatusia, Galinie jej ma­
jątku nie został jednoznacznie 
przyjęty przez opinię publiczną. 
Przy tej okazji powróciła na 
łamy prasy raz jeszcze sprawa 
„breżniewowskich daczy”. Idzie 
tu zresztą nie tylko o luksusowe 
dacze samego Breżniewa i jego 
świty, ale także rodzin oraz blis­
kich i dalszych krewnych, któ­
rzy w tym czasie nauczyli się 
zgarniać nie tylko okruchy z 
„pańskiego stołu”.

Po raz pierwszy o wykorzys­
tywaniu stanowisk służbowych 
dla osiągnięcia osobistych ko­
rzyści zaczęto mówić w ZSRR 
głośniej dopiero w 1983 r. Na 
jednym z posiedzeń Biura Poli­
tycznego KC KPZR Jurij An- 
dropow, ówczesny I sekretarz 
KC, wezwał do zaprowadzenia 
porządku w tej dziedzinie, peł­
nej ewidencji dacz. Ten kto ma 
dacze — nie jest z nami — 
miał wtedy ponoć stwierdzić 
Andropow. Wówczas to jeden z 
pracowników komisji kontroli 
partynej S. Wołogżanin zebrał 
dane na terhat domów i mająt­
ków ówczesnych „pierwszych 
rodzin" w kraju.

rządzenie w sprawie karty podat­
kowej, określa co należy rozu­
mieć przez działalność usługową 
i wytwórczo-usługową, zawiera 
również tabelę z wyszczególnie­
niem rodzajów działalności i od­
powiadającym jej maksymalnym 
zatrudnieniem. Podajemy wybra­
ne przykłady:

Działała, usług. Maks. zatr.

A gorseciarstwo 
A modniarstwo
A krawiectwo

2 osoby
2 osoby
5 osób

A szewstwo napraw. 2 osoby
A kuśnierstwo 3 osoby
A młynarstwo 2 osoby
A introligatorstwo 2 osoby
A roboty budowl. 5 osób
A roboty budowl. inst. 3 osoby
A cyklinowanie 1 osoba
A zduństwo 3 osoby
A maglowanie 2 osoby
A pranie pierza i puchu 2 osoby
A kominiarstwo 2 osoby
A fryzjerstwo dams. i męs.

5 osób
A kosmetyka, manie.

pedic. 5 osób
A sprzątanie wnętrz 2 osoby
A fotografowanie 3 osoby

zamysł uruchomienia białorusy- 
nistyki. W połowie października 
byliśmy w Mińsku na rozmo­
wach, chcieliśmy poradzić się, 
ustalić warunki ewentualnej wy­
miany, skierować lektora na

Na razie 
nie zamykamy

szkolenie. Zmiana nazwy Insty­
tutu na Instytut Filologii 
Wschodnio-Słowiańskiej wynikła 
nie z przyczyn komercyjnych, 
lecz była prostym wnioskiem z 
tego, co dzieje się za wschodnią’ 
granicą i pierwszym krokiem do 
zmian w kierunkach szkolenia, 
o których mówiłam.

— Słyszałam, że studentów ■ 
filologii rosyjskiej uczy się 
dziś głównie języków zachod­
nich?
—' To prawda. Może nie głó­

wnie ale rzeczywiście poważnie

Wraz z jednym z wiceprze­
wodniczących jednej z miejskich 
rad. A. Gorbatikowym. wybrał 
się do zamkniętego wówczas 
miasteczka wypoczynkowego nie­
daleko Moskwy. Tam właśnie 
znajdowała się m.in. dwupiętro­
wa willa, którą wybudowano za 
państwowe pieniądze Lońce — 
umiłowanemu wnukowi Leonida 
Ilićza Breżniewa. Niedaleko od 
nięj znajduje się także dacza 
brata Breżniewa. Jakowa llicza, 
w sąsiedztwie natomiast dom je­
go córki Twiordochlebowowej. W pobliżu Moskwy jest zre­

sztą drugie „dąezowe mia­
steczko” i oczywiście tam 

również stoją wille rodziny 
Breżniewa — stwierdza autorka 
interesującego artykułu w „Ro 
boczej Trybunie”. Kontroler 
poinformował ją, że najbliższy 
dom na prawo należy do syna 
Breżniewa Jurija Leonidowicza, 
.tuż za nim dom jego wnuczki, 
a niedaleko willa Galiny l.eoni- 
downy i Czurbanowa, zaś na­
stępna należy do żony Leonida 
Wiktorii Pietrowny. Wszystkie 
domy są komfortowo wyposażo­
ne z saunami, garażami.

Były radziecki przywódca lu­
bił komfort. Zazwyczaj w 
czwartek po krótkim zebraniu 
odjeżdżał do swojej willi w 
Kuncowie lub do pałacyku my­
śliwskiego w Zawidowie, gdzie 
odpoczywał zwykle do ponie­
działku.

Rezultaty kontroli były szo­
kujące. Okazało się, że wskutek 
braku ewidencji, chaosu jaki 
panował w dokumentach itp. ro­
dzina Breżniewa miała w po­
siadaniu aż osiem przestronnych 
willi w pobliżu Moskwy i dostęp 
dó ochronnego pasma czystej 
wody. Zrozumiałe jest, że oprócz 
tego mogli oni często wykorzys­
tywać państwowe rezydencje.

Galina Leonidowna jedną z 
willi sprzedała znanemu mala­
rzowi T. Sulechowowi. Nie kupił 
jej co prawda za tanie pieniądze, 
ale też nie zapłacił więcej niż

Mistrzowie polskiego rysunku w Spoleto

Rzymskie spotkanie: 
„Kraj - emigracja”

(Inf. wł.) W Rzymie od 25 do 
31 października odbędzie się 
wielkie polonijne spotkanie kon­
sultacyjne pt. „Kraj — emigra­
cja”. Z. okazji tego ważnego, za­
równo dla światowej Polonii, jak 
i dla kraju wydarzenia, urządzo­
na zostanie w słynnym włoskim 
kurorcie — Spoleto, w galerii 
sztuki Darny i Marka Querel, 
przyjaciół Polski, interesująca 
wystawa pt. „10 mistrzów pol­
skiego rysunku”. Ekspozycję 
przygotowano we współpracy z 
galerią Starmach w Krakowie.

Uczestnicy światowego spotka­
nia „Kraj — emigracja” oraz go­
ście rzymskiego polonijnego zjaz­
du obejrzą prace: Tadeusza Brzo­
zowskiego, Marka Chlandy, Ta­
deusza Kantora, Zbysława M. Ma­
ciejewskiego, Kazimierza Mikul­
skiego, Jerzego Nowosielskiego, 
Jerzego Stajudy, Andrzeja Szew­
czyka, Jana Tarasina i Jerzego 
Tchorzewskiego.

W piątek (26 bm.) w sali Au- 
gustianum rozpoczną się główne 
obrady plenarne „Kraj — emi­
gracja”, a wieczorem dla ucze­
stników zjazdu zostanie wydane 
przyjęcie przez marszałka Se­

zwiększyliśmy ilość lektoratów 
języków zachodnich. Do tej po­
ry uczyliśmy naszych studen­
tów języków: niemieckiego, an­
gielskiego i francuskiego przez 
5 semestrów po 2 godziny ty­
godniowo. Teraz. nauka trwać 
będzie całe 5 lat, 4 godziny w 
tygodniu. Jeśli ktoś chce się na­
uczyć, to. się nauczy. Studenci 
bardzo się do tego wzięli.

— A co z pracą? Kto dziś 
zatrudni rusycystę? Szkoły bi­
ja się. lecz o anglistów.

— Myślę, że to jest okres 
przejściowy. Ludzie odreagowu­
ją,. to trzeba rozumieć. Powin­
niśmy jednak wypracować jakiś 
złoty środek, by nie zaprzepaś­
cić tego, co mamy. Już widać 
jakieś promyki. Ostatnio jedna 
z magistrantek, która przez wa­
kacje załatwiła sobie intratną 
posadę przy sprzedaży kaset o- 
trzymała propozycję objęcia peł­
nego etatu w liceum ogólno­
kształcącym.

Na razie więc nie zamierza­
my zamykać uczelni......

Rozmawiała:
ELŻBIETA BOREK

sama Galina. Wille bowiem 
budowali żołnierze, a materiały 
pochodziły nie wiadomo do dziś 
skąd: wszystko odbywało się w 
najgłębszej tajemnicy.

W czasie kontroli wykryto i 
dalsze nadużycia związane z 
budową wspaniałych willi. Oto 
np. trzypiętrowy dom wyłożony 
tropikalnym drewnem —z włas­
ną sceną teatralną i tajnymi 
kręconymi schodami, które 
umożliwiały pojawianie się na 
Scenie ulubionych aktorów — 
wybudował dla siebie były wice­
przewodniczący Państwowego 
Komitetu Nauki i Techniki D. 
Gwiślani. Pisząc wyjaśnienie 
dla komisji kontroli partyjnej 
stwierdził, że 200 tys. rubli po­
trzebnych na pokrycie kosztów 
budowy pomógł mu uzyskać je­
go teść — A. Kosygin. Komisja 
kontroli partyjnej stwierdziła, że 
ten przepych za państwowe pie­
niądze . nie licuje z mianem 
członka partii i wnioski przed­
stawiła K. Czernience. Ten jed­
nakże sprawę zatuszował.

„Robocza Trybuna” pisze o je­
szcze jednym luksusowym osie­
dlu dacz w wiosce Dzerżyniec, 
gdzie mają też wille dzieci by­
łego I sekretarza Moskiewskie­
go Komitetu Miejskiego i człon­
ka Biura Politycznego W. Gri- 
szina.

Dziennik stwierdza, że nikt 
nie ma nic przeciwko ofi­
cjalnym państwowym da­

czom dla najwyższych dostojni­
ków, które są normalną prakty­
ką w świecie. Podobne ma rów­
nież i Moskwa. Obecne władze 
jednakże nie mają, widać dosta­
tecznych sił. aby wykwaterować 
stąd, Wiktorię Pietrownę Breż- 
niewową, która też do niedawna 
wykorzystyioała nie należące się 
lej rządowe przywileje. Jed­
nocześnie, stwierdza dziennik, 
ma ona do swej dyspozycji za­
równo własną daczę, jak i wille 
swych dzieci.

LESZEK WYRWICZ

natu RP profesora Andrzeja Stel­
machowskiego piastującego god­
ność prezesa Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska”. W sobotę 
(27 bm.) trwać będą obrady w 
komisjach specjalistycznych, a w 
niedzielę uczestnicy zjazdu / od­
wiedzą cmentarz żołnierzy pol­
skich na Monte Cassino i zwie­
dzą klasztor Ojców Benedykty­
nów.

Oficjalne otwarcie wystawy „10 
mistrzów polskiego rysunku” w 
Spoleto odbędzie się w środę 31 
bm. Wystawę otworzy sekretarz 
Stowarzyszenia „Wspólnota Pol­
ska” pani senator Anna Boguc- 
ka-Skowrońska i wiceminister 
nauki i szkolnictwa wyższego 
Włoch pan senator Learco Sapo- 
rito. W dniu tym podpisana też 
zostanie umowa o współpracy 
kulturalnej pomiędzy „Wspólno­
tą Polską”, a galerią sztuki pp. 
Darny i Marka Querel. Galeria 
ta nosi nazwę „Giardino delle 
cantoncelle”, bowiem tereny wy­
stawowe obejmują piękne ogrody 
wraz z pałacem, z którego, roz­
pościera się widok na Apeniny.

(w. jarz.)
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Zwaśnieni do Wiednia?

W tej rubryce przedstawiamy opinie naszych Czytelników, 
które nie muszą być zbieżne z poglądami Redakcji.

W
IEDEŃ JEST CORAZ 
BARDZIEJ ZANIE­
POKOJONY rozwo­
jem sytuacji w Ju­
gosławii. Groźba wy­
buchu wojny domo­

wej między Serbami i Chorwa­
tami jak też coraz wyraźniejsze 
tendencje odśrodkowe w Federa­
cji Jugosłowiańskiej, skłoniły 
Austrię do wysłania wojsk, aby 
strzegły południowej granicy.

Oficjalnie Wiedeń odnosi się z 
wielką ostrożnością do wewnętrz­
nych wydarzeń w Jugosławii. 
Wystrzegając się wszystkiego, co 
mogłoby uchodzić za wtrącanie 
.się w sprawy wewnętrzne połud­
niowego sąsiada, Wiedeń nie u- 
krywa, że wołałby widzieć utrzy­
manie przy życiu Federacji Ju­
gosłowiańskiej. Jej rozpad spo­
wodowałby pojawienie się two­
rów państwowych niezdolnych do 
samodzielnego bytu politycznego 
i gospodarczego

„Die Presse” nisze o „celowości 
pojednania” zwaśnionych naro­
dów Jugosławii. Pismo to zadaje 
jednak pytanie, czy poszczególne 
grupy narodowe są w stanie ,,po- 
kojowó uporządkować przesycone 
nienawiścią, stosunki między re­
publikami” i „czy chcą one jesz­
cze tego?” «*

.,Der Standard” uważa, że „po­
kojowe rozwiązanie konfliktu' jest 
odleglejsze niż kied.ykol.wiek”, po­
dobnie lak i opracowanie nowej 
formuły Związku Państwowego 
Republik Jugosłowiańskich. „Nie 
wiadomo jak zachowałaby się 
Austria na wypadek, zbrojnego

Woda contra Pekin

;X -y

- ss

■ ■

Licząca 10 milionów mieszkańców stolica ChRL stoi przed naj­
większym kryzysem w historii — istnieje też taka groźba, że 
przestanie być stolicą. Przyczyną jest coraz większy brak wody. 

Jak twierdza specjaliści, jeśli ludność Pekinu nadal będzie wzrastać 
w dotychczasowym szybkim tempie, jeśli dalej budować się będzie 
nowe zakłady przemysłowe i usługowe, jeśli na okolicznych rzekach 
nie zbuduje sie zbiorników retencyjnych i nie doprowadzi się do bu­
dowy nowvch wodociągów i jeśli susza występującą ostatnio w oko­
licach Pekinu potrwa jeszcze 2—3 lata — to miasto pozostanie bez 
wody Od kilku lat prowadzi się w Pekinie nieprzerwanie akcję ma­
ksymalnego oszczędzania zużycia wody, ale wszystkie wysiłki jedynie 
łagodzą skutki, nie -usuwają jednak przyczyny. Obecnie przed Peki­
nem stoją — zdaniem naukowców — dwa wyjścia. Jedno to podję­
cie odpowiednich inwestycji, aby miastu zapewnić potrzebną ilość 
wody, a drugie — przenieść administracyjną stolice państwa w inne 
miejsce.

Niektóre oddziały wojskowe _| 
stacjonujące na Mindanao, 
drugie) co do wielkości wy­

spie filipińskiego archipelagu zor­
ganizowały ostatnio nowy i nie­
udany bunt, na czele którego stał 
były, zastępca doiuódcy gwardii 
prezydenckiej, pułkownik Ale- 
xander Noble. Była to siódma z 
kolei próba pozbawienia władzy 
pani Corazon Aauino od czasu 
objęcia przez nia stanowiska pre­
zydenta w 1986 roku Poprzednia 
próba miała miejsce w Manili, w 
grudniu ubiegłego roku Zdaniem 

‘obserwatorów. rewolta na Min­
danao została zorganizowana
przez tajny Buch na Rzecz Re­
formy Sił Zbrojnych (RAM). 
Wiadomo również, że Alezander 
Noble jest bliskim przyjacielem 
byłego pułków,nika Gregorio Ho- 
nasana. który stał na czele naj­
groźniejszej z. dotychczasowych, 
grudniowej próby przewrotu.

Specyficzny charakter nadały 
ostatniej próbie otwarcie głoszo­
ne hasła separatystyczne. Rebe­
lianci występowali pod czerwo-

tfi .

Skłóceni ale... muzykalni.

konfliktu w Jugosławii — pisze 
gazeta — wówczas bowiem mie­
libyśmy do czynienia z taką falą 
emigracji która zasługiwałaby na 
miano »fali uciekinierów«”. Od­
powiedź w postaci wystawienia 
„jednostki straży granicznej z 
serdecznym, zapewnieniem, że 
austriacka łódź jest pełna, nie 
byłaby wystarczająca".

W
IEDEŃSKI ZAMEK HOF-
BURG jako miejsce „jugo­
słowiańskiej konferencji 

pokojowej” zaproponował w wy- 
wiadzie dla wiedeńskiej gazety 
..Kronenzeitung” prezydent Chor­
wacji Franjo Tudjman. W dra-

no-niebiesko-zielonymi flagami 
niepodległego Mindanao i utrzy­
mywali kontakt z przywódcą 
miejscowych separatystów Rube- 
nem Canoy. „Być może ze wzglę­
du na niepowodzenie poprzedniej 
próby w stolicy, wróg zdecydo­

wał, że najlepiej dla niego będzie 
podjąć walkę gdzie indziej” — 
powiedziała w wystąpieniu radio­
wym prezydent Corazon Aqui.no, 
po zdławieniu puczu. Równocześ­
nie zaapelowała ona do narodu o , 
poparcie i oświadczyła, że zamie­
rza pozostać na stanowisku do 
końca kadencji, czyli do czerwca 
1992 roku.

Rząd pani Aąuino jest ostro 

matycznym apelu o pośrednictwo 
Austrii między jugosłowiańskimi 
republikami Tudjman powiedział, 
iż „wszystkie kraje Europy po­
winny być zainteresowane zapo­
bieżeniem konfliktowi”.

Prezydent Chorwacji sugeruje, 
aby przewodniczenie konferencji 
wzięła na siebie Austria, obser­
watorami były zaś Francja i 
Stany Zjednoczone. Celem takie­
go spotkania powinien być „nowy 
■jugosłowiański pokojowy porzą­
dek między Słoweńcami. Chorwa­
tami i Serbami”.

Wall Street w... Moskwie
Jak z humorem zauważa Reu­

ter, nowojorska .giełda z Wall 
Street przeniosła się ostatnio, 

do Moskwy w związku z odby­
wającym się tam trzydniowym 
seminarium dla radzieckich ban­
kowców. biznesmenów i ekono­
mistów pragnących poznać me­
chanizmy funkcjonowania syste­
mu kapitalistycznego. Semina­
rium, zorganizowane w eksbas- 
tionie światowego systemu ko­
munistycznego — pisze z kolei 
UPI — ściągnęło około 400 przed­
stawicieli radzieckich władz i kół 
gospodarczych, gotowych zgłębić, 
w jaki sposób mechanizmy gieł­
dowe mogłyby złagodzić trudny 
proces przechodzenia Kraju Rad 
do gospodarki rynkowej. UPI 
wskazuje na symboliczną wymo­
wę faktu, iż spotkanie odbywało 
się w centrum konferencyjnym 
hotelu . „Mieżdunaro.dnaja” — 
pierwszego takiego kompleksu 
wzniesionego w Moskwie za fun­
dusze zachodnie.

Szef giełdy nowojorskiej 
(NYSĘ) John Phelań powiedział: 
„Nie przybyliśmy tu z prostymi 
rozwiązaniami skomplikowanych 
problemów stojących przed wa­
mi”. Wyraził podziw dla nowej 
ukierunkowanej na rynek poli­
tyki ZSRR, obejmującej również 
prywatyzację, ale zastrzegł, iż u- 
płynie wiele czasu zanim Zwią­
zek Radziecki będzie mógł stwo­
rzyć własne rynki finansowe na 
wzór zachodnich.

Olbrzymi deficyt artykułów 
konsumpcyjnych w ZSRR jest 
wywołany. nawisem rublowym 
szacowanym na ok. 300 mld ru­

krytykowany° za nieudolność w 
przezwyciężaniu trudności gospo­
darczych, które zaostrzyły się po 
podwyżce cen ropy naftowej na 
rynkach światowych oraz po serii 
klęsk żywiołowych na Filipinach. 
Napięcie w stolicy wzrosło po se­

rii zamachów bombowych, które 
— zdaniem władz wojskowych — 
miały na celu zastraszenie Fili­
pińczyków przed planowanym 
zamachem stanu.

Wyspa Mindanao ma dla Fili­
pin duże znaczenie gospodarcze. 
Pochodzi stamtąd ponad połowa, 
produkcji kawy i dwie trzecie a- 
nanasów. Sympatie separatysty­
czne są silne wśród. miejscowej

Tymczasem w wydaniu 
WIEDEŃSKIEGO DZIEN­
NIKA „KURIER” ukazał 

się wywiad z premierem Słowe­
nii, Joze Pucnikiem. Stwierdził 
on. iż rozpad Jugosławii „już na­
stąpił”. „Słowenia •pozostanie su­
werenna nawet jeśli będzie 
kooperować (...) z Chorwacją i 
Bośnią”. Wg Pucnika, Słowenia 
mieć będzie własną walutę i po­
litykę zagraniczną, ubiegać się 
będzie o członkostwo w ONZ i w 
EWG. Słoweński polityk, „nieste­
ty, nie wyklucza wojny domo­
wej".

Natomiast szef dyplomacji aus­
triackiej Alois Mock mówił ostat­
nio o potrzebie poszukiwania „po­
kojowego pojednania” zwaśnio­
nych narodów Jugosławii,.

Nad Adriatykiem...
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bli. ZSRR planuje utworzenie 
własnej giełdy papierów wartoś­
ciowych, walutowej i towarowej, 
ale zanim te instytucje powsta­
ną, potrzebne są podwaliny pra­
wne i finansowe. Jeden z orga­
nizatorów przyszłej giełdy mos­
kiewskiej Jurij Czetwierikow 
wskazał, iż jest jeszcze wiele pra­
cy do wykonania, ale pewien o- 
pór wobec prywatnej własności, 
nielegalnej przez dziesięciolecia 
rządów komunistycznych, został 
przezwyciężony

Wicepremier Stiepan Sitarian 
powiedział, że rząd radziecki przy­
wiązywał dużą wagę do tego se­
minarium. „Wierzymy, że jest to 
cezura w życiu gospodarczym 
ZSRR w praktyce i teorii”. Gaw- 
rił Popow, wpływowy radykalny 
ekonomista, obecnie burmistrz 
Moskwy, uznał, że ZSRR musi 
jak najszybciej przejść w kierun­
ku gospodarki rynkowej. Minis­
ter finansów Walentin Pawłów 
potwierdził, że radziecki parla­
ment rozważa wiele ustaw gos­
podarczych mających doprowa­
dzić do likwidacji monopolu pań­
stwowego, wprowadzić własność 
prywatną i nowy system podat­
kowy.

Charge d’affaires ambasady 
USA John Joyce uznał semina­
rium za doniosłe wydarzenie w 
stosunkach USA z ZSRR. Według 
amerykańskiego dyplomaty wy­
niki seminarium mogą się przy­
czynić do zawarcia porozumienia 
w sprawie przeszkolenia Rosjan 
w Stanach Zjednoczonych: w fir­
mach maklerskich, inwestorskich 
i na giełdzie nowojorskiej.

ludności. W latach siedemdziesią­
tych muzułmanie zamieszkali w 
-południowej części wyspy, rozpo­
częli wojnę partyzancką z rządem 
centralnym. Zginęło wówczas o- 
kóło 50 tysięcy ludzi.

Stany Zjednoczone, podobnie 
jak podczas poprzednich prób za­
machu stanu, zdecydowanie po­
pierają rząd Corazon Aąuino. 
Przewodniczący podkomisji Izby 
Reprezentantów ds. Azji i Pacy­
fiku, Stephen Solarz ostrzegł 
przywódców rebelii, że USA 
wstrzymają wszelką pomoc dla 
Filipin, jeśli rząd Aąuino zosta­
nie obalony. Dodał on również, 
że jeśli przywódcy rebelii uwa­
żają. iż Stany Zjednoczone w 
trosce o przyszłość swoich baż na 
Filipinach wstrzymają pomoc 
tylko na krótki czas, to „bardzo 
się mylą”.

Opracowanie:
KAZIMIERZ FORTUNA

O AK-owskim plutonie 
„Kurniawa’’

W felietonie .Niezwykła wysta­
wa w Zakopanem” red. W. Ja­
rzębowski zamieścił sporo informacji 
o AK-owskim plutonie „Kurnia­
wa” ale w treści felietonu jest 
trochę nieścisłości, które pragnę 
sprostować.

1. Do Zakopanego nie przybyliś­
my z rozkazami wykonywania wy­
roków na konfidentach i zdraj­
cach, lecz po niemieckie narty dla 
oddziału Chełm, na zimowe opera­
cje górskie. Od „opieki” nad słu­
gusami byli gospodarze Podhala, 
Orawy i Sądecczyzny czyli I Pułk 
Strzelców Podhalańskich bazujący 
w Beskidzie Sądeckim i w Gor­
cach. AU I PSP wziął na swe 
barki i sumienie mały plutonik z 
12 Pułku Piechoty odległych Wa­
dowic, jako pierwszy oddział, któ­
ry od początku wojny wkroczył 
do Zakopanego.

2. Wydział inżynierii lądowej i 
wodnej na Politechnice Warszaws­
kiej ukończyłem wiosną 1937 r. 
Do września 1938 r. służyłem w 
Szkole Podchorążych Saperów w 
Modlinie i w I Batalionie Mostów 
Kolejowych w Krakowie. Wy­
kształcenie techniczne i ćwiczenia 
połowę pozwalały mi zatrzymywać 
koła pociągów. Na frontonie 
Hbf Krakau namalowano hasło- 
gigant: „Alle Roeder muessen 
rollen fuer Sieg!”

3. Most w Skawce miał trzy 
przęsła o długości 120 m, a nie 
400. Zniszczenie go przed ofensywą 
ZSRR zmusiło sztab Wehrmachtu 
do zmiany obrony terenu od Wi­
sły do Tatr na odcinku z Tarno­
wa do Bielska. Ciężki sprzęt wo­
jenny Wehrmachtu musiał omijać 
węzły kolejowe w Skawcach i 
Suchej, które most ten łączył.

4. Pan W.J. pisze, że żadnemu 
oddziałowi nie udało się zdobyć 
książki więziennej. „Żadnemu”, 
bo I PSP nie próbował opanować 
więzienia. Natomiast cenną kon­
trolkę miewał w rękach na co 
dzień komendant więzienia — Mi­
kołaj Solański, zwolniony z posa­
dy przez „Kurniawę” 16 stycznia 
1945 r. Otóż Solański jako „Me­
wa” był zastępcą szefa placówki 
wywiadu AK Żuraw od spraw li­
niowych. Szefem był Adam Pal- 
mrich. Po szczegóły odsyłam 
ciekawych do książek: „Być wier­
nym Ojczyźnie” — A. Paltnricha i 
„U podnóża Tatr” — Alfonsa Fi­
lara.

5. W początkach lutego 1943 r. 
nie zamknęło mnie UB lecz pa­
trol radzieckiego kapitana „Pó- 
tiomkina". Przez piwnicę „Ek- 
selsjora” na Grunwaldzkiej 9 i 
celę więzienną trafiłem do kontr­
wywiadu Armii Czerwonej w ho­
telu „Maraton”. Według słów 
gospodarza byłem tam „interno­
wany”, a nie „aresztowany”. Owe 
honory miały źródło w tym, że 
mosty wysadzałem z Rosjanami i 
materiałem wyłącznie rosyjskim, 
pochodzącym ze zrzutów samolo­
tów z lotnisk za Duklą.

6. Książka „Pięć mostów i in­
ne akcje” wraz z rozdziałem — 
„Zakopiańskie więzienie”, napisa­
na w r. 1948 leży od pięciu i pół 
lat w Wydawnictwie Literackim. 
Kiedy się ukaże? Nie wiem. (...)

Łączę wyrazy poważania
mgr inż. TADEUSZ STUDZIŃSKI 

Warszawa

Uzdrowiciele i.... podatki
Rozsypał się w Krakowie ostat­

nio worek z uzdrowicielami. Oso­
biście nie mam nic przeciwko lu­
dziom starającym się pomóc oso­
bom cierpiącym nawet przy wy­
korzystaniu niekonwencjonalnych 
metod. Zastanawia mnie jednak, 
czy uzdrowiciele — lekarze 
mają zezwolenie Izby Lekarskiej 
na prowadzenie działalności na 
terenie Krakowa, czy płacą odpo­
wiednie podatki — tak jak ich 
koledzy po fachu mający prywat­
ne praktyki, czy też liczony w 
ciężkich milionach dochód trafia 
wyłącznie do kieszeni ich i orga­
nizatorów imprez.

WŁODZIMIERZ S. 
(nazwisko i adres znane redakcji)

Lokal dla Biura Pracy
W związku z artykułem p. 

Elżbiety Borek pt. „Po omacku" 
uprzejmie proszę o zamieszczenie 
następującego wyjaśnienia:

W rozmowie z p. Redaktor 
nie wyrażałem opinii o pracy osób 
zatrudnionych na stanowiskach 
pełnomocników do spraw zatrud­
nienia lecz wyłącznie moją opinię 
o prawnym usytuowaniu tego 
urzędu względem struktury biur 
pracy. W związku z tym krytycz­
na ocena dotyczyła realnej możli­
wości pomocy absolwentem w 
sprawach zatrudnienia oraz wpły­
wu pełnomocników na kierunki 
kształcenia. Nie odważyłbym się 
natomiast wyrażać krytycznych 

opinii personalnych, i to publioi- 
nie, bez rzetelnej oceny pracy 
pełnomocników co było niemożli­
we bez spotkania z nimi oras t 
innymi zainteresowanymi.

Odnośnie stwierdzenia — „de­
cyzja należy do Wojewody” chcę 
wyjaśnić, że Wojewoda dysponu­
je wyłącznie lokalami należącymi 
do Skarbu Państwa, a wśród tych 
wszystkie mają już niekwestiono­
wanych użytkowników.

Lokalu dla Rejonowego Biura 
Pracy należy więc szukać raczej 
wśród lokali stanowiących mienie 
komunalne, prywatne lub majątek 
przedsiębiorstw, ą tutaj inne de­
cyzje niż decyzja Wojewody są 
niezbędne.

Korzystając z okazji chcę poin­
formować, że w oczekiwaniu na 
rozstrzygnięcie kwestii lokalowej 
biur pracy podjąłem decyzję o 
przekazaniu Rejonowemu Biuru 
Pracy części pomieszczeń Woje­
wódzkiego Biura Pracy, by, na ile 
to możliwe, poprawie obsługę bez­
robotnych. (...)

Dyrektor Biura 
mgr inż. 

ANDRZEJ MARTYNUSKA

„Alimentae adscripti”
(...) Tak się złożyło, że od 12 lat 

płacę alimenty na dziecko. Mimo 
że nigdy nie uchylałem się od te­
go obowiązku, ani nie spóźniałem 
się z wypłacaniem należnej sumy, 
matka dziecka złożyła, i chyba na­
dal odnawia, w Wydziale Paszpor­
towym krakowskiej dawnej Mili­
cji, a obecnie Policji, tzw. „zastrze­
żenie” w związku z czym mam pro­
blemy z otrzymaniem paszportu i 
nie mogę wyjechać nawet w Ta­
try Słowackie.

Chodząc do szkoły uczyłem się, 
że chłopi feudalni byli przypisani 
do ziemi (tzw. „glebae adscripti”) 
i nie mogli wsi opuścić. Komuni­
ści wymyślili prawo „alimentae 
adscripti” w związku z czym, ja­
ko należący do tej kategorii oby­
wateli nie mogłem od lat wyje­
chać swobodnie z PRL-u, a obec­
nie z RP. Żąda się ode mnie gwa­
rancji, że jeśli wyjadę to nie ocie­
knę, nie poproszę za granicą o azyl 
ani w inny sposób nie będę się u- 
chylał od płacenia alimentów.

Raz, co prawda, otrzymałem pa­
szport na Zachód, po notarialnym 
poręczeniu za mnie przez kogoś z 
rodziny, ale był to paszport z pra­
wem tylko jednorazowego wyjazdu 
i powrotu. Gdyby mi ten proceder 
obecnie przyszło powtórzyć, wów­
czas przy obecnej cenie paszportu, 
oraz opłat notarialnych, byłoby to 
dla mnie duże obciążenie finanso­
we i pozwoliłbym sobie na to chy­
ba tylko w ostateczności. (...)

Obecnie paszport wydaje się po­
wszechnie1 nawet na okres 10 łat, 
z prawem wielokrotnego przekra­
czania granicy. W tym kontekście 
jest już na pewno wiele osób, któ- 

" re mając paszport, mogą wchodzić 
w kolizję z prawem, zalegać z 
płatnościami, bo zawsze mają mo­
żność wyjechania z kraju. Ja, na 
moje nieszczęście, należę do gru­
py ludzi, których to prawo , omi­
nęło. Chociaż więc nigdy nie wcho­
dziłem w kolizję z prawem, ani 
w kraju ani za granicą, nigdy nie 
jeździłem na tzw. wycieczki han­
dlowe, nie popełniałem wykroczeń 
celnych ani paszportowych i za­
wsze w terminie wracałem, nawet 
z najdalszych ■ wycieczek zagranicę, 
mam paszport zatrzymany (...).

T.S.

Od „urodzenia” — 
spożywczy

W kamienicy przy ul. Grodzkiej 
26 w Krakowie mieszkam od uro­
dzenia. To szmat czasu, zważywszy, 
że liczę już sobie 87 lat. Odkąd 
pamiętam na parterze mieścił się 
tu sklep spożywczy. Zresztą wła­
ściciel kamienicy, p. _ Suski tak 
właśnie zaplanował przeznaczenie 
tego lokalu. Wszyscy starzy kra­
kowianie kupowali w tym sklepie 
różne atrakcyjne towary, szcze­
gólnie tzw. kolonialne.

Po wojnie placówka ta nie 
zmieniła przeznaczenia. Trzeba 
było dopiero obecnego „przewro­
tu", by lokal otrzymała „Cepelia”. 
Rozumiem prawa właściciel; ka­
mienic, rozumiem „grę wolnoryn­
kową” ale nie mogę pojąć, dla­
czego gospodarze miasta nie po­
trafią stworzyć takich mechaniz­
mów ekonomicznych, które zagwa­
rantowałyby zachowanie branży 
sklepu, zwłaszcza jeśli jest to 
placówka z prawie wiekową tra­
dycją, niezbędna dla mieszkańców 
okolicznych ulic.

ZOFIA B.
(nazwisko i adres znane redakcji)

Opracowanie:

DANUTA ORLEWSKA

Aqui.no
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Rozkaz Lenina: zabić cara!
(Dokończenie ze str. 1) 

kiem. „Po tym, gdy tak wielu 
złych ludzi rządziło tym krajem, 
Mikołaj powraca jako święty”, 
mówi Radzinski.

54-letni dramaturg od dawna 
był zafascynowany sprawą śmier­
ci ostatniego cara. W latach 60. 
wynajmował pokój od starej, pra­
wie niewidomej ubogiej kobiety. 
Kiedyś była ona słynną aktorką, 
a jej zmarły mąż był redaktorem 
naczelnym dziennika rządowego 
„Izwiestia”. W kuchni, przy her­
bacie opowiedziała ona Radzin- 
skiemu o suto zakrapianym obie- 
dzie jej męża z Jankielem Jurow- 
skim w roku 1920. Jurowski był 
jednym z żołnierzy, którzy za­
strzelili cara. Opowiadał on jak 
kule odbijały się od córek cara, 
bo miały pod gorsetami ukrytą 
biżuterię, i jak trzeba było je za- 
kłuć na śmierć bagnetami. Po­

Jezioro, które można przejść
Opisana w Biblii historia 

przejścia przez Morze Martwe 
jest zjawiskiem codziennym w 
Turcji. Na Wyżynie Anatolijskiej, 
na wysokości 899 m. leży bez­
odpływowe jezioro Tuz (w języ­
ku tureckim Tuz, to zwykła sól), 
po którym można chodzić. Je­
zioro ma 80 km długości, a naj­
większa szerokość wynosi 45 km. 
Średnia głębokość wynosi zaled­
wie 2 metry. Najciekawsze jest 
to, że zasolenie wody w tym je­
ziorze wynosi 322 kg na tonę

Jerozolima zamknięta
(Dokończenie ze str. 1)

Zabójca trojga Izraelczyków, 
Omar Abu Sirhan jest tynkarzem 
i pochodzi z wioski Adabija pod 
Betlejem.

Dom, w którym mieszkał został 
z niedzieli na poniedziałek za­
murowany, a ojciec zabójcy, 44- 
-letni Daud Salah Abu Sirhan 
został powiadomiony, że część

Nie będzie zwolnień
(Dokończenie ze str. I) 

go podatku jest zapewnienie od­
powiednich dochodów budżeto­
wych na zasadach powszechnie 
obowiązujących w krajach wy­
soko rozwiniętych. Ma on mieć 
charakter powszechny, w odróż­
nieniu od dotychczas obowiązu­
jącego podatku obrotowego prze­
widującego liczne ulgi i zwol­
nienia Za jego wprowadzeniem 
w Polsce przemawia konieczność 
uproszczenia rozliczeń podatko­
wych, a także perspektywiczny 
zamiar przystąpienia naszego kra­

Kuwejt może pójść na kompromis.
*

(Dokończenie ze str. 1)
je wokół spornych terenów, tj. 
roponośnego pasa Rumaili iVysp 
Bubijan oraz Warba. Źródła ofi­
cjalne w Bagdadzie kategorycz­
nie dementują te pogłoski.

„Scenariuszem wielkiego kosz­
maru, ' nazywany jest przez wa­
szyngtońskich jastrzębi manewr 
dyplomatyczny, do którego mógł­
by się uciec Saddam Husajn — 
pisze brytyjski dziennik „The 
Guardian” powołując się na mia­
rodajne źródła w Waszyngtonie. 
Dzennik sygnalizuje, iż iracki 
prezydent mógłby wykonać nie­
spodziewanie wszelkie zalecenia

Margaret Thatcher na celowniku IRA
NOWY JORK (TASS). Fizyczne 

zlikwidowanie premier Wielkiej 
Brytanii, pani Margaret Tha­
tcher, to cel numer jeden człon­
ków podziemnej Irlandzkiej Ar­
mii Republikańskiej. Poinformo­
wała o tym agencja AP, powołu-

Król lepszy 
od prezydenta? 
Klub Zachowawczo-Monarchi- 

styczny, będzie organizatorem 
Europejskiego Kongresu Monar- 
chistycznego, który odbędzie się 
w Polsce 8 i 9 grudnia br., z u- 
działem przedstawicieli organiza­
cji monarchistycznych z Europy 
Zachodniej i USA.

Tematem Kongresu będzie 
Przyszłość idei królewskiej w 
Europie j możliwości restytucji 
tej formy ustrojowej w poszcze­
gólnych krajach oraz wzajemna 
prezentacja dorobku i wartości 
europejskiego i polskiego monar- 
chizmu. Organizatorzy zamierza­
ją również ukazać społeczeństwu 

rozpoczynającemu kadencję 
Prezydentowi wartości autenty­
cznego autorytetu władzy. (PAP) 

wiedział on, że rozkazy wykona­
nia egzekucji przyszły z Moskwy. 
I, co ważniejsze dla Radzinskiego, 
powiedział on, że zanotował, jak 
odbywało się to zabójstwo.

Trzy lata później, gdy zaczyna­
ła się umacniać reforma Gorba­
czowa, Radzinski postanowił, że 
w końcu nadszedł czas żeby od­
naleźć notatki Jurowskiego. U- 
zbrojony w oficjalne pismo z Te­
atru im. Majakowskiego, stwier­
dzające, iż pisze sztukę o rewo­
lucji bolszewickiej z 1917 roku, 
udało mu się dostać do archiwów 
państwowych. Ku wielkiemu za­
skoczeniu, znalazł nie tylko no­
tatki Jurowskiego dotyczące mor­
derstwa, ale również mnóstwo in­
nych cennych dokumentów, włą­
czając osobiste pamiętniki ostat­
niego cara, codzienny zapis życia 
monarchy, począwszy ód 14 roku 
życia. W sumie 51 tomów. „Gdy 

wody. Zimą oraz wiosną, gdy 
padają deszcze, powierzchnia je­
ziora Tuz dochodzi do 2.500 km 
kw. W lecie zmniejsza się do 
1.250 km kw. następuje duża 
koncentracja soli w wodzie i na 
powierzchni tworzy się jednolita 
skorupa grubości od 5 do nawet 
200 cm. Wówczas to po powierz­
chni jeziora można spokojnie 
spacerować bez obawy, że wpad- 
nie się do wody znajdującej się 
pod solną pokrywą.

domu zostanie wysadzona w po­
wietrze w ciągu 48 godzin.

Armia izraelska burzy lub pie­
czętuje domy terrorystów, zgodnie 
z ustawodawstwem przyjętym je­
szcze przez Brytyjczyków, gdy 
pełnili nad Palestyną mandat. 
Ironia historii polega na tym, że 
tamto ustawodawstwo było wy­
mierzone w Żydów, którzy chcieli 
przepędzić Brytyjczyków z Pale­
styny.

ju do EWG. Obecnie podatek ten 
stosowany jest w 52 krajach, w 
tym na całym obszarze Wspól­
noty Europejskiej.

Projekt przewiduje wyłączenie 
z opodatkowania tych obszarów 
działalności gospodarczej, które 
ze względu na swoją specyfikę, 
bądź względy społeczne, korzy­
stają z podobnych zwolnień w 
innych krajach. Chodzi m. in. o 
sprzedaż niektórych artykułów 
żywnościowych, usług w dzie­
dzinie rolnictwa i leśnictwa.

ONZ, wycofać swe armie z Ku­
wejtu bynajmniej nie „tracąc 
twarzy”. Takie posunięcie mogło­
by spowodować presje na ogra­
niczenie lub wręcz pełne wyco­
fanie amerykańskich sił z regio­
nu zatoki, a jednocześnie urato-
wałoby wojenną machinę Sad­
dama, pozwalając mu zachować 
rolę regionalnego mocarstwa. Wy­
cofanie irackie, któremu mógł­
by towarzyszyć apel Saddama o 
wycofanie wojsk izraelskich z 
ziem okupowanych i żądanie od 
ONZ dochodzenia siłą niezbywal­
nych praw Palestyńczyków, zo­
stałoby przyjęte jako gest praw­
dziwego arabskiego przywódcy.

jąc się na wypowiedź Martina 
MacGuinessa, Zastępcy przewodni­
czącego partii Sin Fein, stano-- 
wiącej polityczną nadbudowę Ir­
landzkiej Armii Republikańskiej. 
Wyraziła przy tym przekonanie, 
że zamachy na działaczy politycz­
nych Wielkiej Brytanii i ataki na 
obiekty wojskowe pozostaną głów­
nym kierunkiem w strategii dzia- 
łalności podziemnej Irlandzkiej 
Armii Republikańskiej.

Członek kierownictwa Sin Fein 
oświadczył, iż Margaret Thatcher 
oskarżona jest. o brutalne prze­
rwanie w 1981 roku głodówki 
członków IRA, walczących prze­
ciwko brytyjskiej dominacji w 
Ulsterze.

Będzie bliżej do Lwowa
27 bm. otwarte ma być nowe 

przejście drogowe między Polską 
a Ukrainą, w miejscowości Hre­
benne (woj. zamojskie). Znacznie 
skróci ono drogę do Lwowa i in­
nych miejscowości dla podróż­
nych z Polski centralnej, północ­
nej i wschodniej, a . ponadto 
przyczyni się do rozładowania 
ruchu na stale przepełnionym 
przejściu w Medyce. 

otwierałem je, kartki były poskle­
jane”, powiedział NEWSWEEKO- 
WI Radzinski. „Przez dziesięcio­
lecia nikt nie próbował ich czy­
tać”.

Radzinski postanowił naprawić 
to. Zaczął pisać książkę, która, 
jak twierdzi, zdominowała jego 
życie. „Jestem ostatnim więźniem 
cara” — żartuje. Fragmenty po­
czątkowych rozdziałów przedru­
kował popularny tygodnik „Ogo- 
niok”. Spowodowało to, że nade­
szły setki listów od zwykłych 
obywateli radzieckich, którzy opi­
sywali wspomnienia swoich ro­
dziców i przyjaciół o tym, co się 
działo przed, podczas i po zabiciu 
cara. Radzinski zamierza wydać 
rezultat swojej pracy w przy­
szłym roku, w Rosji i za granicą, 
pod tytułem „Pamiętniki cara: 
Mikołaj II — Życie. Śmierć”.

Same pamiętniki są banalne. 
„Libretto dnia”, jak mówi o nich 
Radzinski — gdzie car poszedł, 
kto przyszedł na obiad. Tylko je­
den zapis, w dniu abdykacji, 2 
marca 1917 roku, ma wartość hi­

Czesi i Słowacy spadają z wyższego poziomu

Chcą się od nas uczyć
BRATYSŁAWA (PAP). — Na 

reformę gospodarczą w Polsce, 
konsekwencję z jaką jest przez 
rząd prowadzona i na jej pierw­
sze wyniki należy patrzeć z naj­
wyższym szacunkiem — oświad­
czył w wywiadzie dla dziennika 
„Smena” wicepremier Słowacji 
Jozef Kuczerek. Zahamowanie in­
flacji, wewnętrzna wymienialność 
walut, zapełnienie sklepów towa­
rami — wszystko to odbywa się 
za bardzo dużą, płaconą przez 
społeczeństwo cenę, ale „my w 
Czechach i na Słowacji musimy 
pozbyć się iluzji, że nam uda się 
przejść do gospodarki rynkowej 
bez podobnych — choć może 
mniejszych, dzięki lepszemu star­
towi — ofiar, jakie ponieśli już i 
dalej ponoszą Polacy”. Bezrobocie 
tylko na Słowacji przekroczyło 
już 100 tys., a inflacja, wg wice­
premiera, osiągnie w najbliższym 
czasie 15—20 proc. Jeśli zastoso­
wane zostaną podobne, jak w 
Polsce, mechanizmy ekonomiczne, 
wzrost inflacji zostanie zahamo­
wany do 2—3 proc, rocznie. — 
Przestańmy wreszcie posługiwać 
się w dyskusjach i propagandzie 
„polskim straszakiem”, tylko po­
patrzmy obiektywnie i z bliska na 
sytuację u naszego północnego są­
siada — powiedził Jozef Kucze­
rek.

Polonijny Bank Inwestycyjny
(Dokończenie ze str 1) 

ze Szwecji, prezes Izby Przemy­
słowo-Handlowej Inwestorów Za­
granicznych. Od dłuższego czasu 
biznesmeni polskiego pochodze­
nia mocno akcentowali rozstrzy­
gnięcia prawne. To, co usłyszeli­
śmy od przedstawicieli rządu od­
nośnie warunków inwestowania 
kapitału zagranicznego w Polsce

Ponad 50 lat było to tajemnicą

Ile złota wydobywa ZSRR?
MOSKWA (PAP). Pierwszy raz 

od przeszło 50 lat prasa radziec­
ka podała pewne informacje o 
wydobyciu złota, co zawsze było 
otoczone ścisłą tajemnicą. Podano 
m. in., że Uzbekistan, który jest 
w tej dziedzinie dużym potenta­
tem wśród pozostałych republik 
radzieckich, rocznie dostarcza zło­
ta wartości 790—919 min doi. Zda­
niem specjalistów amerykańskich,

Zmarło dwóch górników 
z „Victorii"

Mimo wszechstronnej opieki 
lekarskiej w Szpitalu Górniczym 
w Wałbrzychu nie udało się u- 
trzymać przy życiu dwóch gór­
ników najciężej poszkodowanych 
w wypadku, który wydarzył się 
10 bm. w KWK „Victoria” na 
skutek zapalenia się metanu. W 
wyniku niewydolności oddecho­
wo-krążeniowej, spowodowanej 
przez rozległe ciężkie poparze­
nia, zmarli: 36-letni Jacek Ko­
necki i 25-letni Jacek Sipior.

Początkowo przejście w Hre- 
bennem przeznaczone zostanie dla 
samochodów osobowych (wiozą­
cych podróżnych w celach służ­
bowych) oraz autokarów wyciecz­
kowych. Ruch odbywać się tam 
będzie w godzinach od 7 do 19. 
Po rozbudowie w 1993 r. ma stać 
się jednym z najbardziej funkcjo­
nalnych i nowoczesnych w kraju.

(PAP) 

storyczną. „Moja rezygnacja jest 
konieczna”, pisze car, „w imię 
ocalenia Rosji”. Podpisuje doku­
ment o abdykacji z „ciężkim ser­
cem. Wszędzie jest zdrada, tchó­
rzostwo i kłamstwo”.

Najbardziej wartościowa jest 
druga część książki, zawierająca 
drobiazgowy, z godziny na godzi­
nę, opis zabójstwa. Część tych 
spraw jest już znana na Zacho­
dzie; na przykład w pamiętnikach 
Lwa Trockiego, przechowywa­
nych na Uniwersytecie Harvarda, 
jest mowa o tym, że Lenin roz­
kazał zabić rodzinę cara. Jednak 
nigdy nie opublikowano tego w 
Rosji. Teraz Radzinski ma na­
dzieję uśmiercić mit Lenina. We­
dług niego, jatka, urządzona przez 
Lenina rodzinie cara była logicz­
ną zapowiedzią krwawych czy­
stek urządzanych przez Stalina. 
„Stalin był wiernym uczniem Le­
nina”, twierdzi on. „Nasza trage­
dia narodowa zaczęła się wraz z 
Leninem”. Być może, że gdy tego 
rodzaju opinie można swobodnie 
publikować, to tragedia zbliża się 
ku końcowi.

Jeden z najpoważniejszych pu­
blicystów czeskich, poseł Rudolf 
Zeman stwierdził ostatnio w 
Zgromadzeniu Federalnym, że 
„następstw ekonomicznej terapii 
wstrząsowej polskiego typu Czesi 
i Słowacy nie odczuwają dotąd 
tylko dlatego, że spadają z wy­
ższej wysokości niż Polacy — ale 
wcześniej czy później muszą je 
odczuć”.

1,5 miliarda marek 
za zniszczenie broni

BONN (Reuter). Sprzęt wojsko­
wy należący dotychczas do armii 
wschodnioniemieckiej albo zosta­
nie przekazany armii amerykań­
skiej w Zatoce Perskiej, albo 
będzie zniszczony — powiedział 
minister obrony Gerhard Stol- 
tenberg. Armia niemiecka nie 
potrzebuje wyposażenia wojsko­
wego NRD, bowiem jej liczebność 
będzie nie większa niż stan ar­
mii RFN przed zjednoczeniem. 
Likwidacja wszystkich nadwyżek 
broni i sprzętu będzie kosztować 
1,5 mld marek, potrwa lata i bę­
dzie wymagać stworzenia no­
wych miejsc pracy.

sporo nam wyjaśniło. Czekamy 
teraz na decyzje parlamentu. 
Drugim nurtem sprawy był udział 
polonijnego kapitału w zapowia­
danej szeroko prywatyzacji pol­
skiej gospodarki poprzez naby­
wanie akcji, wykupywanie przed­
siębiorstw i majątku po zlikwido­
wanych jednostkach gospodar­
czych oraz ich restrukturyzację.

można z tego wyciągnąć wniosek, 
że. w skali rocznej Uzbekistan 
wydobywa 60—80 ton złota.

Roczne wydobycie złota specja­
liści zachodni szacują na 300—350 
ton. Związek Radziecki, po Repu­
blice Południowej Afryki, jest 
największym na świecie produ­
centem złota i jego eksporterem. 
Oblicza się, że na potrzeby wła­
sne zużywa rocznie 100 ton złota,
a resztę sprzedaje na rynku świa­
towym. Eksperci zachodni sądzą, 
że w najbliższym czasie'rząd ra­
dziecki ujawni dane dotyczące 
wydobycia złota, aby wzbudzić 
większe zaufanie u kredytodaw­
ców w świecie kapitalistycznym.

Komunikat Policji
Komenda Rejo­

nowa Policji Łódź 
— Śródmieście po­
szukuje zaginionej 
Agnieszki Dam­
skiej, ur. 25.07.1969 
roku, zam. Łódź, 
ul. Piotrkowska 
107/30.

Rysopis zaginio­
nej: wiek z wyglą­

du 19 lat, wzrost 150 cm, szczu­
płej budowy ciała, włosy jasno- 
blond, długie, oczy niebieskie. 
Wymieniona cierpi na zaburzenia 
psychiczne. W przeszłości wie­
lokrotnie uciekała z domu i była 
zatrzymywana na terenie Krako­
wa.

Osoby mogące udzielić informa­
cji o miejscu pobytu zaginionej 
proszone są o skontaktowanie się 
z KRP Łódź — Śródmieście, tel. 
36-77-22 wewn. 66-92 lub z naj­
bliższą jednostką Policji.
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Po piłkarskim weekendzie

„Na pełnych obrotach...44
Ze zmiennym szczęściem grały w 12 kolejce piłkarskiej ekstraklasy 

drużyny z.naszego makroregionu. Miały one jednak trudnych rywali, 
a byli nimi: lider i wicelider tabeli oraz mistrz kraju.

Najlepiej spisał się Hutnik, który wygrał u siebie z zajmującym 
drugą lokatę Zagłębiem Lubin aż 3:0 (najwyższa porażka tego zespołu 
w historii występów w I lidze). Dzięki temu zwycięstwu „hutnicy” 
mają już tylko 1 punkt straty do lubinian. Nic więc dziwnego, że tre­
ner Władysław Łach był w dobrym humorze: „Z postawy zespołu je­
stem zadowolony, bo graliśmy na pełnych obrotach przez cały mecz. 
W pierwszej połowie graliśmy bardzo agresywnie, zdecydowanie. For­
sując szybkie tempo wypracowaliśmy sobie parę sytuacji, ale zawo­
dziliśmy pod względem skuteczności. Bramka, którą strzeliliśmy z kar­
nego, zmusiła Zagłębie do odkrycia się. Parę razy kontratakowaliśmy 
i zdobyliśmy dwa gole.”

Spotkanie na Suchych Stawach obserwował. Wojciech Wąsikie- 
wicz — drugi trener Olimpii, którą Hutnik podejmował będzie za nie­
spełna dwa tygodnie. Ciekawi byliśmy jego opinii o beniaminku. Oto 
ona: „Hutnik mnie zaskoczył. Wydoje mi się, że pod względem taktyki 
i techniki nie odbiega on od innych drużyn. Jest zespołem wyrówna­
nym, bez słabych punktów. Najlepszym zawodnikiem meczu był Ser- 
mak, ale Zagłębie dało mu za dużo swobody. Nieźle grał Kraczkie- 
wicz, więcej natomiast spodziewałem się po Waligórze. Środkowa linia 
Hutnika była zdecydowanie lepsza od Zagłębia. Wyszła ona na drugą 
połowę meczu zbyt rozluźniona. Pierwsza połowa nie wskazywała na 
to, że tak się potoczy spotkanie. Przystąpimy do meczu z dużym re­
spektem".

Od sponsora drużyny Stanisława Kmity strzelec pierwszej bramki 
Mirosław Waligóra otrzymał 3 min zł (ktoś jeszcze dorzucił 800 tys. 
zł), a zdobywca dwóch następnych goli Andrzej Sermak 2 min żł.

„Z tarczą” powróciła do Krakowa Wisła, która w Poznaniu zremi­
sowała z obrońcą tytułu Lechem 0:0. Wprawdzie poznaniacy spra­
wiają wrażenie jakby koncentrowali się głównie na meczach o PE, 
ale urwanie punktu mistrzowi na jego stadionie jest zawsze wyczy­
nem godnym uznania. „Wiślacy” wyspecjalizowali się w remisach. 
W tym sezonie podzielili się punktami z rywalem już po raz ósmy.

Pierwszej porażki doznał Igloopol, który uległ u siebie liderowi ta­
beli Katowicom 0:1. Każda passa kiedyś się musi skończyć, szkoda 
tylko, że w przypadku dębiczan nastąpiło to w dosyć pechowych oko­
licznościach: po samobójczym golu. (JeFi)

Hokeiści wystąpią w Norwegii
Reprezentacja hokejowa Polski 

wystąpi w dniach 9—11 listopa­
da br. na turnieju w norweskiej 
miejscowości Lillehammer. Przy­
gotowania do tego występu trwać 
będą krótko, nodczas konsulta­
cji w Warszawie od 5 do 8. XII.

Trenerzy L. Lejczyk i J. Mruk 
powołali na konsultacje 22 za­
wodników. Są to: Samolej. Ką- 
dżiołka. Puzio. Stebnicki. Husse 
Bryjak /Polonia). Hanisz. Kosze­
wski. Bujar. Adamiec. Czapka 
(Naprzód) Gruth. Garbocz. Mat- 
czak. Copija. Czerkawski (Tychy).

Narciarski paradoks
Ma rację nowy prezes PZN,p. Kazimierz Masłowski kiedy mówi, że 

wręcz paradoksem jest taka sytuacja jak w Polsce: „Mamy 2 min oby­
wateli uprawiających narciarstwo zjazdowe a nie mamy ani jednego 
zawodnika, który mieściłby się w ścisłej czołówce światowej tej spe­
cjalności".

Rzeczywiście, jakże fatalna musi być selekcja, organizacja szkole­
nia młodzieży jeżdżącej na nartach, aby z takiej olbrzymiej ilości nie 
wychować klasowego zawodnika? Oczywiście niekoniecznie muszą 
być winni szkoleniowcy. Błąd może tkwić w czymś innym. Nieko­
niecznie jednak w braku środków — na co najchętniej utyskujemy.

Jedno jest pewne: na poczynania, nowych władz PZN patrzyć bę­
dziemy bardzo uważnie. Kto wie, może dokonają tego, że znakomite 
firmy, takie jak „Kneissl”, czy „Atomie” zaczną się dobijać o sponso­
rowanie polskich narciarzy? (F)

Na sportowych arenach Małopolski
Oto wyniki spotkań w II lidze 

koszykówki z udziałem drużyn z 
naszego makroregionu: kobiety: 
AZS Kraków — AZS Rzeszów 
64:71, AZS Gliwice - Hutnik 
69:58, Glinik — Korona 77:56; 
mężczyźni: Wisla-Totus — Instal 
Białystok 127:95, Unia Tarnów — 
Siarka 83:70.

W Ił lidze hokejowej doszło do 
derbów Małopolski, w których 
Cracovia II wygrała z KTH Kry­
nica 7:4 (1:3, 3:0, 3:1). Podhale II 
pauzowało.

❖
Kolejne mecze odbyły się w II 

lidze tenisa stołowego: kobiety:

Pele kończy 50 lat!
Legendarny brazylijski piłkarz. 

PELE kończy dziś 50 lat! Z te i 
okazji 31 października w Medio­
lanie odbędzie się mecz Brazy­
lia — „Reszta świata” Jubilat 
zapowiedział, żP wybiegnie na 
zieloną murawę i pogra z młod­
szymi kolegami. Ponieważ nasza 
telewizja planuje transmisję z 
tego spotkania, polscy kibice zno­
wu będą mieli okazje zobaczę 
nia „króla futbolu” w akcji...

A skoro mowa o urodzinach... 
W trzeciej dekadzie października 
urodziło się wielu znakomitych 
piłkarzy m. in. Pele, Maradona 
(30 bm. ukończy 30 lat!), Gento-. 
Jaszyn, Garrincha i Deyna. Trzej 
ostatni niestety już nie żyja. 
Nasz „Kaka” skończyłby dziś 43 
lata... (fil)

Może skorzystasz?
WKS Wawel przyjmuje zapisy 

dziewcząt i chłopców (roczniki 
1975—76) do sekcji strzeleckiej 
Sekcja prowadzi też naukę 
strzelania (odpłatnie) dla wszy­
stkich chętnych. Zapisy w ponie­
działki, środy f czwartki w godz 
15—18, hala sportowa przy ul. 
Zwierzynieckiej (tel. 22-53-31). 

Piwowarczyk i Cholewa (Unia), 
Olszewski i Tkacz (Górnik 1920), 
Wieloch (Zagłębie) i R. Szopiń- 
ski (Podhale). Wśród rezerwo­
wych sa: Batkiewicz, J. Szopiń- 
ski i Wronka z Podhala oraz 
Kieca z Cracovii.

Przy lekturze kadrowiczów na­
suwają się pewne wątpliwości 
odnośnie aż 5 graczv z Naprzo­
du i tyluż z Tych. Szczególnie 
no postawie tych drużyn w ostat­
nich meczach. Natomiast mało 
graczy jest z Unii i jeszcze mniej 
z Podhala, które kryzys formy 
ma już za sobą.

Bronowianka — Nurt Przemyśl 
6:10; mężczyźni: Wanda — Kar­
paty Krosno 8:10.

W Tarnowie odbyły się turnieje 
żużlowe, w których zwyciężyli: w 
parach:,Rempałą i Kużdżał (Unia 
Tarnów), indywidualnie: Dołomi- 
siewicz (Polonia Bydgoszcz).

SPRINTFM
A (A) NOWY JORK. Ko­

lejną walkę w kick-boxingu 
stoczył w USA M. Piotrow­
ski. Polak pokonał tym razem 
Amerykanina Br a war a nr zez 
nokaut w 4 rundzie.

A ESSEN. W biegu mara­
tońskim triumfował Jacek Ko­
nieczny w czasie 2:22,?8.

▲ MOSKWA. W hokejo­
wym meczu weteranów ZSRR 
i Szwecji wygrali goście 7:4.

A SCOTTSDALE. W finale 
tenisowego turnieju kobiet 
Hiszpanka Martinez pokona­
ła Werdel (USA) 7:5, 6:1.

Z KRONIKI ŻAŁOBNEJ

Zmarł F. Tumidajski
W Krakowie zmarł FRANCI­

SZEK TUMIDAJSKI. Był on wy­
bitnym pedagogiem, nauczycielem 
historii. Uczył m. in. w VI LO im. 
A. Mickiewicza, był dyrektorem 
krakowskiego Studium Nauczy­
cielskiego, wicekuratorem oświaty 
i wychowania. Był wielkim sym­
patykiem sportu, długoletnim 
działaczem sekcji koszykówki TS 
Wisła, członkiem Rady Seniorów 
i członkiem honorowym TS Wi­
sła. Sport krakowski stracił ce­
nionego człowieka, przyjaciela 
młodzieży.

Pogrzeb Zmarłego odbędzie się 
jutro o godz. 10.40 na cmentarzu 
Rakowickim.

Cześć Jego pamięci!
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PRACA

PRZYJMĘ zlecenia na telefon. 33-34-48. 
_________ g-36572
ZMYWAJĄCĄ przyjmę do kawiarni „Ma- 
rago". Tel. 22-68-25. g-36548 
MŁODA, energiczna, biegły niemiecki 
—podęjmie pracę.Tel. 22?98-82.
~g-36543 
PRZYJMĘ zlecenia na telefon. 37-10-07. 
__________________ g-36689 
ENERGICZNĄ, kulturalną panią, dobrze 
gotującą, do prowadzenia domu —poszu­
kuję. Warunkrbardzo dobre. Tel. 55-02-19, 
po 16._______________________g-36762

NAUKA

LEKCJE szwedzkiego i niemieckiego. Tel. 
11-83-77. g-36642 
LEKTOR niemieckiego potrzebny. Tel. 
42-79-23. g-36713

KUPNO
a, ■ łt

•' ) ' o* 6 <*

przy ui. Zacisze w Krakowie, 
60 pokoi o pow. 1.800 m

I od 1991 roku. Oferty 36037 „Pra-
I sa" Kraków, Wiślna 2.

NOWĄ karoserię Fiata 126 —kupię. Tel. 
.11-08-38, po 16. g-36526
BOJLER gazowo-wodny „Hydrotherm". 
Tel. 37-80-50.. g-36489
MERCEDES 207 D, 508 D, 608 D lub 
inny blaszak—kupię. Tel. 66-87-39. 

g-36631
ROWER, portagen, maszynę do pisania — 
kupię. Tel. 22-63-89.g-36776
APARAT rentgenowski typu Mobilaż—- 
kupię. Tel, 37-83-83.g-36769
KUPIĘ Simsona. Tel. 37-03-20. g-36691

SPRZEDAŻ

RUBIN. 714 z dodatkowym kineskopem 
•—tanio sprzedam. Tel. 12-12-53.
____________  g-36575
SKRYTKĘ pocztową odsprzedam. Oferty
z ceną 36564 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
SKODĘ 100 na części—sprzedam. Tel. 
37-57-85. . g-36562
BLACHĘ trapezową sprzedam. Oferty 
36545 „Prasa" Kraków,. Wiślna 2.
OKAZYJNIE sprzedam .VolvO-343 DU 
benzynowy, stan dobry; Cena 30 min. Tel. 
47-26-19, g-36529
CIĄGNIK siodłowy Jelcz 317 oraz cemen- 
tonaczepę CN-165 po kapitalnym remon­
cie—sprzedam. Kraków, tel. 66-91-31.

. _____________ g-36497
GRAMOFON „Pionier” — nowy, opako­
wanie oryginalne—sprzedam. Oferty

'.36683 „Prasa" Kraków, Wiślna 2:
JACHT 7m, do remontu kapitalnego — 
sprzedam, Tel. 66-35-27, wieczorem.
___________ _______ g-36675
FIRMA „Madęra" Kraków, ul. Karmelicka 
13 w podwórzu—sprzedaż'importowa­
nych tkanin bawełnianych, wełnianych, 
sznurów konfekcyjnych, dodatków kra­
wieckich, stoperów itp. Przy zakupach hur­
towych znaczna bonifikata. g-36662
SPRZEDAM nową pralkę automatyczną. 
Tel, 66-13-94, ,, ,, g-36651.
SPRZEDAM dużego Fiata, 1976, silnik z 
gwarancją. Tel. 55-95-51.  g-3665Ó
FS01500 ME—sprzedam. Tel. 21 -55-45. 
_________________  g-36617 
STAR 28 beczkowóz—sprzedam. 11-14- 
-38, wewn. 7 (8 — 14). g-36612

■SPRZEDAM Skodę 120 L. 1989. Tel. ' 
66-00-88, wewn. 236 (19—21).

g-36594
PRALKĘ automatyczną „Wiatkę", nową 
—sprzedam. Tel. 56-41-41. g-36858

® PRZEJAZDY: w każdy 
czwartek

• WYCIECZKI: 4 dni w Pa­
ryżu (tylko 1.850 tys. zt), 
VIDEO, BU FET w autokarze 
WIZY TRANZYTOWE

SYLWESTER
W HAMBURGU,

28.XII.90 — 2.1.91

autokarami i mikrobusami w 
kraju i Europie 

Ekspresowe przewozy ładun­
ków.

■ ■ ’■ • ■ •...

»AXET«
KRAKÓW.

ul. STRASZEWSKIEGO 8

.^•21-71-68(10-17)
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Zakład 
Transportu Mebli

Zbigniew Gawor 
tel. 33-20-47 

zgłoszenia od 10 do 16

POLECA 
fachowe i terminowe 

usługi w zakresie 
— przeprowadzek 
— transportu mebli 
— fortepianów i pianin 
— kas pancernych f inne

s Ceny konkurencyjne

s

s

TELEWIZOR czarno-biały „Cygnus”, stan 
idealny—sprzedam. Tel. 12-40-67, wie­
czorem. g-36857
LZ sprzedam. Tel. 37-83-83. g-36770 
FIAT 125 p 1500,1984, przebieg 86.500, 
cena 17.000.000. Oferty 36720 „Prasa" 
Kraków, Wiślna 2.____________________
FSO 1500, rok 1985, mały przebieg, stan 
idealny—sprzedam. Tel. 24-73 Szczawni­
ca, od 16. g-36709
SKÓRĘ węża sprzedam. Tel. 37-10-07.
___  g-36690 
ZAMRAŻARKĘ „Philips" — sprzedam. 
Tel. 21-99-99. • g-36681

■ T' • .
,LOKALE

DAM duże mieszkanie rzemieślnikowi 
wraz z lokalem na działalność, w zamian za 
pracę dla małżeństwa na Zachodzie. Tel. 
33-84-78,________ ___________g-36568
ZAMIENIĘ pokój z kuchnią, własnościo­
we (okolica Mazowieckiej), na trzypokojo-

-,we. do 60 m2 lub. sprzedam i kupię. Oferty 
36557 „Prasa" Kraków’, Wiślna 2..
JASŁO—centrum! M-5 własnościowe o 

. pow. 60 m2, zamienię na Kraków lub sprze­
dam. Tel. grzeczn. 21-39-43 wieczorem.

' _______________________g-36550
GARSONIERY lub pokoju do wynajęcia, 
chętnie z telefonem — poszukuję. Oferty 
36536 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
PRZYJMĘ każdą pracę z mieszkaniem 
(dozorcostwo, opieka, ogrodnictwo). Ofe-' 
rty 36535 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
NOWY Targ! Mieszkanie 49 m2—sprze­
dam. Tel. 645-45.g-36673
POSZUKUJĘ 2-pokojowego (centrum, 
telefon). Tel. 37-75-70. po 20.
____________________________ g-36665
MŁODE małżeństwo z dzieckiem poszu-: 

• kuje mieszkania. Może być do remontu.
Oferty 36771 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
MIESZKANIE w Myślenicach kupię. 21- 
-04-33, wewn. 676. g-36719
KUPIĘ mieszkanie M-4, db remontu — 
Krowodrza, XXX-lecia, Prądnik Biały. Ofer­
ty 36705 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.

NIERUCHOMOŚCI

KREMPNA k. Krosna! Sprzedam dom 
letniskowy o pow. 50 m2. Tel. grzeczn. 
21-39-43, wieczórelm. g-36549.
WŁASNOŚCIOWE 3-pokojowe, super- 
komfortowe w Krowodrzy, zamienię na 
dom. Tel. 34-08-39. g-36522.
DZIAŁKĘ budowlaną, uzbrojoną. 78 a- 
rów, w odległości 10 km od Krakowa — 
sprzedam. Oferty 36512 „Prasa" Kraków, 
Wiślna 2.

POSIADAM dom drewniany z działką 17 a 
—sprzedam. Stanisław Pajor, Szczytniki 
138 (koło Brzezia). g-36499

PARCELA przy cmentarzu Rakowickim . 
do wynajęcia. Tel. 66-84-38, wieczorem.

g-36495

/ RÓŻNE

KARATE Kyokushin dla: dorosłych, dzieci 
i młodzieży. Zapisy: Krakowski Klub Kyo- 
kushinakai, ul. Kremerowska 3, poniedzia­
łek, środa, piątek, w godz. 16 —18, tel. 
34-08-49,34-13-38. g-36640

DO wydzierżawienia na magazyny 2 hale 
przykryte czarną folią 2 x 90 m2 w Zabie­
rzowie. Tel. 66-29-20. g-36637
MŁODEGO rowerzystę, świadka wypad­
ku w połowie czerwca zderzenia dwóch 
Fiatów 126p, piaskowego z czerwonym, 
na skrzyżowaniu ulic Kamieńskiego z Mai- 
borską, proszę o kontakt. Tel. 12-64-97 
(8 — 14). a-36761

gg CENTRUM TURYSTYKIB 
»BALT-TOl R"

WIZY
AUSTRIA

NA ZAPROSZENIA 
EKSPRES 
KRAKÓW, 

ul. Kazimierza WIk. 43

UWAGA —OKAZJA
WIELKA *

* OBNIŻKA CEN *
*   ... w

VIDEO 
SHIVAKI 
3 700.000 zł

* (GWARANCJA) *
* Kasety video—-SCENA *
★
* U NAS NAJTANIEJ! * 
*
* Kraków, *
ul. Królovyej Jadwigi 144A

V ZAPRASZAMY!!! S

KUPISŻ
u nas najtaniej

• BETON B1 O B-15.
B-20

9 CEMENT PORTLA­
NDZKI (350, 450)

O FLIZY, TERAKOTĘ 
Zapraszamy (7— 14)

Kraków, ul. Powstańców 60

^11-16-96.

> FIRMA „PROKY”

| organizuje ■ '
| kursy obsługi
| komputerów
| IBM PC
| TeL 22-95-96

„DOMEX" Spółka z O.O.
Kraków, ui. Sobieskiego 7

Wykonuje następujące usługi te­
chniczno-handlowe.
• wycena wartości mają­

tku trwałego,
• ekspertyzy stanu techn­

icznego maszyn i urzą­
dzeń,

• pośrednictwo kupna- 
-sprzedaży maszyn, u- 
rządzeń i materiałów 
tech.,

• e ochrona patentowa 
(własn., przem.),

• projektowanie, komple­
tacją i montaż instalacji 
filtracyjnych

• realizacja małych proje­
któw inwestycyjnych i 
modernizacyjnych.
INFORMACJE, w godzinach: 8-11 
poniedziałki, czwartki tel. 11 76 56 
wtorki, środy tel. 21 56 59 

telex 032 6588 dom pl

„CASTON” 
kasety 

magnetofonowe
nagrane Ź

sprzedaż hurtowa

Kraków, ul. Pstrowskiego 16.
Pasaż handlowi' na przeciw Jzj
Hali Korony. Tel. 55-40-03. po jz 
20. Z

x-248 jZ

SZWAJCARIA-^
Przejazdy 

z AUT
„MI.NI-TOURS"

komfortowym mikrobusem
®?44-68-10 (9—15)
.@44-86-43 (17—21)

Biuro Maklerskie 
przy KGTP 

PENETRATOR

oferuje do sprzedaży

CUKIER
w ilościach min. 5 ton luzem 

a 50 kg od 3.830 zł/kg 
paczkowany a 1 kg

od 4,060 zł/kg
. *z możliwością 
dowozu do Klienta

Teł. 21-54-44
ul. św. Tomasza 43, 

I p., pok. 10 
g-36967

RFN. SZWAJCARIA, 
WŁOCHY, FRANCJA 

przejazdy, wycieczki 
Kraków teł. 11 05 12 <12 17)

EU ROMAN

NAJTANIEJ DO |

LWOWA 
ISTAMBUŁU

tel 22-67-91 
KROWODERSKA 11 

1 g-36978

— RFN —
autobusy do 25 miast 

WIZY
-©•66-19-21, (9—17)

% Sklep HB 
Kraków, ul. Agnieszki 9 

prowadzi sprzedaż:
Z — płytek ceramicznych włos- A'
Vj 1116,1 %O. —■ rajstop włoskich;
’A — pończoch samonośnyeh o
Z — odzieży A
fy. — obuwia importowanego

7^ Gwarantujemy
wysoką jakość, 

duży -wybór W
ZAPRASZAMY! |

Atrakcyjne 
wycieczki do USA

— bilety lotnicze American 
Airlines, KLM, Pan Am

— wizowanie m. in. Austria
— autokary do Niemiec
— ubezpieczenia

poZeca

SAGITTARIUS
BIURO PODRÓŻY

Dietla 49 
tel, 32-60-17, w godz. 9—17

g-35140

iinHHiiiHiiiHninmuHHiinnnnX ' Ma
« Tel. 33-96-33 g

i I

W W
poleca upieerki drzwi

S a zabezpieczeniami
E =
IłniMtlllHIHIHHHIIIHHliHżiHKHW

"T T‘ -
USŁUGI 

TRANSPORTOWE
Mercedes ciężarowy 0,5-4 tony 

BRZESKO, 
309-76, 
(6-24).

HURTOWNIA
FH Dawid Karnafał

oferuje do. sprzedaży • 
FRANCUSKIE WYROBY

PAPIERNICZE

oraz
KOSMETYKI FIRM 

ZACHODNICH

Kraków, nL Myśliwska 88, 
tel. 55-00-95, wewn. 138, tlx 
32-26-47.

g-33981

HANDLOWCY
F firma

sniunna
EXPORT IMPORT -Spółka 3 0^.

OFERUJE W SPRZEDAŻY HURTOWEJ:

ROWERKI I WÓZKI
DZIECIĘCE

PRODUKCJI ZACHODNIEJ !

ATRAKCYJNE CENY!
ZAPRASZAMY PRZEDSIĘBIORSTWA 
I AKWIZYTORÓW DO WSPÓŁPRACY!

02-420 Warszawa 
ul. Łącayny 2/52

tel. 43-43-53 
43-62-01 w. 65 

ttx 814656 ładom pt

UBIIIIlSIlliHIIllIlłllilllllllllllilllP

MOSIĄDZ
S w cenie od 5.000 do 7.000 zł g 

za kilogram S
- ORAZ

AK-11 |
w cenie 10.000 zł/kg 

SKUPUJE
S ZAKŁAD ODLEWNICZY
S Wrząsowice 278, tel. 66-00-88 S 

wewn. 388.
w

Tiiniiiniimiitiiiiiiiuiiiiiiiiiiiini

ANGIELSKI 
NIEMIECKI]___________________

Kursy 3 miesięczne i całoroczne. 
Podręczniki i taśmy do nauki w 
domu poleca
Biuro Usług Lingvvistycznych 

, Hotus" Ul. J. Lea 58, 7
teł. 37-33 07, godz. 11—18.

LOMBARD
Kraków 

sl. Warszawska 4 
w godz. 10—16 
tel 22-44-46 

przyjmuje równie* 
samochody

w Krakowie

BIUROWIEC *

DÓ WYNAJĘCIA

MINISTER TRANSPORTU I,GOSPODARKI MORSKIEJ

| ogłasza konkurs na stanowisko
= DYREKTORA PRZEDSIĘBIORSTWA
= BUDOWY KOPALŃ

SUROWCÓW SKALNYCH
E w Krakowie, ul. Szpitalna 10
«; Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać nastę- 
S pująee warunki:
SI — wyiksatałcenie wyższe (techniczne, ekonomiczne, prawnicze 
" lub z zakresu organizacji i zarządzania). .
£• — co najmniej 10-letni Staż pracy, w tym 5 lat na stanowiskach 
E kierowniczych luib samodzielnych, 
3 — dobry. stan zdrowia, 
” — preferowany wiek do 50 lat, _ _
S pożądane studia podyplomowe w zakresie organizacji i aa- 
§ rządzania, dla osób które nie ukończyły studiów o tym fce- 
B runku.
S Oferty zawierające:
S — zgłoszenie do konkrusu wraz z motywacją ubiegania się o ®ta- 
— nowisko dyrektora,S _ wstępną koncepcje kierowania działalnością i rozwojem 

przedsiębiorstwa,
S — kwestionariusz osobowy i życiorys z opisem dotychczasowej 
~ działalności-i osiągnięć zawodowych, _
S — odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz odiprsy 41- 
“ nych dokumentów świadczących o posiadanych kwalifika-

“ — zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań 
" do zajmowania stanowiska kierowniczego
E należy składać w Radzie Pracowniczej lub w Dziale Kadr Przed- 
— siębiórstwa w zaklejonych kopertach z napisem „KONKURS” w 
g terminie M dni od daty ogłoszenia w prasie.
E Kandydaci mogą uzyskać NIEZBĘDNE INFORMACJE O 
E PRZEDSIĘBIORSTWIE w Dziale Gł. Księgowego, tel. 22-30-16.
S O zakwalifikowaniu do konkursu oraz, terminie jego przepro- 
E wadzenia kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.
E Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa ustalona zgodnie 
■” z art. 39 ustawy z dnia 25 września 1981 r., ó przedsiębiorstwach 
m państwowych (Oz, U. z 1987 r. nr 35ę poa. 201, z 1989 nr 
= poz. 57 i nr 20. poz; 107 oraz z 1990 r. nr 17. P<>Ł 99)-

CENTRUM TURYSTYKI
»BAŁT-TOUR«

3
s

s

WIZY
NAJTANIEJ ☆ NAJSZYBCIEJ

• RFN O AUSTRIA ® HOLANDIA • DANIA • 
W. BRYTANIA @ FRANCJA ® NORWEGIA • 
SZWECJA

BAIMK PRZEWOZÓW
« 46 miast RFN • PARYŻ @ LYON • BRUKSELA
• WIEDEŃ—codziennie.___________

UBEZPIECZENIA
KRAKÓW, KAZIMIERZA WLK. 43 

®33-49-69 (9-16, sob. 9-13)

„GALICJAN” — zaprasza:
A najtańsze worki foliowe w mieście już od 46 zł
A reklamówki — 230 zł
A rurki do napojów, kubeczki, wywieszki cenowe —- 300 zł 

i wiele innych...
JEDNYM SŁOWEM COS PIĘKNEGO!
Kraków. Bronowicka 38, tel. 37-11-41.

PRZEDSIĘBIORSTWO 
„INTER-PLĄST”

Wieliczka, ul. W. Pola 18/16, tel. 78-36-14
oferuje tanio

PAPIER KOMPUTEROWY, nP-
240 x 12"—155 000. — superbiały z odrywaną perfor.
375 x 12" — 235 000. — superbiały z odrywaną perfor.
ponadto: 210. 36Ó 390. 420 z odrywaną perfor. i papiery kom­
puterowe samokopiujące - jak. wyżej
oraz PAPIER KSERO A-4 (27.000, — ) i A-3,
MASZYNOWY A-4—(23.000,—)
• powielacz
• przebitka
• telefaksowy i teleksowy plus taśma do teleksu, 

rolki do maszyn liczących —bezpyłowe

„SPOŁEM” PSS ŚRÓDMIEŚCIE 
informuje PT Klientów, 

że zlikwidowane sklepy 
branży CERAMIKA — SZKŁO 

przy ul. Floriańskiej 38 i Rynek Główny 39 
przeniesione zostały

na ul. Metalowców 3 — Hala Targowa 
Zapraszamy w godzinach 9—18

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZE W POLSCE

SOFOE
26-600 Radom, ul. Błędowska 10, tel. 45-17-41

OFERUJE PEŁNY ASORTYMENT 
OBUWIA NA KAŻDĄ OKAZJĘ

Sprzedaż hurtową i detaliczną w Krakowie w tych samych cenach 
prowadzi Przedsiębiorstwo Hurtowe

SYSTEM
Kraków, ui. Przemysłowa 12

magazyny „Elmem", tel. 56-13-40, w goaz. 8—15.
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W Gorlicach też podsłuchiwano
(Inf. wŁ) Sygnał wyszedł ze 

strony działaczy gorlickiej „Soli­
darności”. Po zbadaniu okazał się 
prawdziwy. W lokalu zajmowa­
nym przez byłą Służbę Bezpie­
czeństwa, a także w miejskiej 
centrali telefonicznej odkryto u- 
rządzenia podsłuchowe. Pozwalały 
one na jednoczesny podsłuch ok. 
30 rozmówców. Śledztwo prowa­
dzi Prokuratura Rejonowa w Gor­
licach pod nadzorem Prokuratury

Koledze

dr ini. WOJCIECHOWI
ZALEWSKIEMU

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Koleżanki i Koledzy
■ Zespołu Chłodnictwa 

i Klimatyzacji
Politechniki 
Krakowskiej

KOLEDZE

ZBIGNIEWOWI 
OLEARCZYKOWI

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 

MATKI.
Koleżanki s ZDG

KS

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 października 1990 
roku zmarł nagle

ppłk. WŁADYSŁAW TUREK
najukochańszy Ojciec, Dziadziuś i brat.

Pogrzeb odbędzie się w środę 24 października o godz. 10.30 na 
cmentarzu w Batowicach.

Pogrążana w żałobie
RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencii.

W 10. rocznicę śmierci

Ł t P-

prof. WŁADYSŁAWA CHŁOPICKIEGO
w środę, 24 października 1990 r. o godz. 19.30 w Kolegiacie św.
Anny zostanie odprawiona Msza św., na którą zapraszają

CÓRKA, SYNOWIE I RODZINA

SU

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 16 października 1990 
roiku zmarł w wieku 58 lat

WACŁAW MŁODAWSKI
długoletni, oddany pracownik Krakowskiej Fabryki Kabli i Ma­

szyn Kablowych.
Niech Jego pracowitość, szlachetność i prawość będą natm przy­

kładem i trwają w naszej pamięci.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Kierownictwo i Załoga
Krakowskiej Fabryki Kabli i Maszyn Kablowych

Pogrzeb Zmarłego odbędzie się w środę 24 października, na. cmen­
tarzu w Krakowie-Grębałowie o godz. 11.45. *

Z bólem zawiadamiamy, że dnia 17 października 1990 r. zasnął w 
Panu, przeżywszy 69 lat

ś. f P-

WŁADYSŁAW FICEK
ukochany, niezwykłej dobroci człowiek, życzliwy wszystkim.
W tak wielkim cierpieniu odszedł od nas cicho i w pokorze, 

dla Boga.
Nasza pamięć Tatuśku zostanie przy Tobie.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona w kaplicy na cmentarzu 

Rakowickim w czwartek 25 października o godz. 11, po czym na­
stąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

ZONA Z DZIEĆMI I RODZINA

Wojewódzkiej; ma ona odpowie­
dzieć na pytania: kto zajmował 
się tym procederem, jakich spraw 
dotyczył i czy odbywało się to z 
przestrzeganiem obowiązującego 
prawa.

Informujący nas prokurator 
Prokuratury Wojewódzkiej w No­
wym Sączu Mieczysław Gajdzi- 
szewski przewiduje, że śledztwo 
będzie trudne ze względu na brak 
dokumentacji. (saw)

KOLEŻANCE

mgr WANDZIE KOWALIK 
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 

MATKI.

Dyrekcja 
oraz koleżanki 1 koledzy 

z Krakowskiego
Przedsiębiorstwa Budowlanego

KOLEŻANCE

ELŻBIECIE MAZUR 
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 

OJCA.
Koleżanki i koledzy 
z Zespołu Uzdrowisk 

Krakowskich

fi
es

PRACA

POSZUKUJĘ nadzorującego budowę, 
naprawę dachu, ślusarkę, stolarkę, 
malowanie. Łodzińskl, Kraków ul. Kai- 
waryjska SS (dawna Pstrowskiego).

PRZEPISYWANIE ną maszynie.
22-75-88, wewn. 110. g-36892

PRZYJMĘ pracę — zlecenia na tele­
fon 12-13-03. g-35970/prz

SPÓŁKA poszukuje głównego księgo­
wego. Tel. 11-22-97 g-33419

PRYWATNA firma zatrudni: osoby 
samodzielne, energiczne i dyspozycyj­
ne — do prowadzenia działu ekspe­
dycji 1 transportu, wymagane prawo 
jazdy, osobę posiadającą kwalifikacje 
handlowe, znajomość języków obcych 
oraz ważny paszport do KK, wykwali­
fikowanych cukierników do nowego 
rodzaju produkcji oraz pomocników, 
pracownika na 3/4 do ekspedycji, wy­
magane referencje, osobę sprzątającą. 
Tel. 55-02-19. g-36765

PLASTYKÓW, szyldzlarzy zatrudni fir­
ma reklamowa. Oferty 34970 „prasa” 
Kraków, Wiślna 5.

PRYWATNE przedsiębiorstwo stolar­
skie — zatrudni stolarzy, specjalność 
stolarka budowlana. Kraków — Py- 
chowice ul. Ćwikłowa 6 (9—13, oprócz 
sobót).

PIEKARZA 1 pomocnika zatrudnię.
Kraków, ul. Sarmacka 8. g-24072

NAUKA

POSZUKIWANI lektorzy języka an­
gielskiego i innych. Tel, 37-00-33.

ANGIELSKI — amerykański, fizyka, 
matematyka. Tel. 21-03-59. g-32064

KUPNO

BOJLER wodno-gazowy „HYDRO- 
THERM” — tel. 37-80-50.

ZŁOM miedzi 14 000 zł/kg, mosiądzu, 
aluminium 7000 zł/kg skupują punkty 
przy ul. Dobrego Pasterza 120 i ul. 
Grzybki 10 A w Krakowie. D-1483

FIATA I26p 650, 1982, 45 tys., garażo­
wany, pierwszy właściciel — 11 milio­
nów — sprzedam. Tel. 37-94-27.

KUPIĘ opony 215/14. Tel. 11-18-96.

Oddamy w najem 
pomieszczenia biurowe 

do 130 m* 
Centrum Krakowa

Telefon: 22-25-07
sg-33882

SPRZEDAŻ

KOMPLET wypoczynkowy skórzany. 
12-15-61. g-45

FIAT 125p, 1986 — sprzedam. Tel. 
21-99-99,g-36689
ALTANY namiotowe do prowadzenia 
sprzedaży obwoźnej lub kiermaszowej 
(możliwość ustawienia na podłożu be­
tonowym lub asfaltowym). Sprzedaż 
„INICJATYWA” ul. Powiśle 7, tel. 
21-67-12. gk-95945

DRZEWKA wiśni sprzeda szkółka. Tel. 
11-90-03, . g-33197
SPRZEDAM kiosk handlowy oraz 
niemiecką maszynę do produkcji lo­
dów włoskich — tel. 11-98-16.

POLONEZ 1983/84 — sprzedam. Tel. 
33-71-69.

KAFLE — tel. 34-51-87.

LOKALE

MIESZKANIA, domy, parcele, lokale 
użytkowe kupno — sprzedaż — wy­
najmowanie. Agencja „KAMI”, Brodo- 
wlcza 7/4, tel. 11-90-28 (12—17).

FIRMA posztlkuje małych mieszkań 
dla pracowników; Tel. 34-55-64, 
4-POKOJOWE superkomfortowe 130 
m kw„ centrum — zamienię na dwa 
mniejsze, lub jedno 3-pokolowe su- 
perkomfortowe. Tel.: 21-08-36 no 20.

HURTOWNIA „POLEN” |

oferuje |
labawki krajowe | 

। i importowe g
ul. Centralna 55 %

tel. 43-76-88 |
g-35S62 |

PIECE gazowe kuchenki— naprawa, 
teł. 55-44-48, wieczorem. D-1085

POŚREDNICTWO kupna — sprzedaży 
mieszkań, domów — poleca Biuro Pra­
wne, Stradom 11, wtorki, środy, 
czwartki 12—18. g-32370

KUPIĘ działkę budowlaną. Oferty 
95944 „Prasa” Kraków Wielopole 1.

DOMY, mieszkania — pośrednictwo 
— Mańkowski, Stradom 5, tel. 21-77-90.

OBIEKT produkcyjno-mieszkalny
(Kraków), sprzedam. Tel. 12-40-66..

USŁUGI

SONY-KOLOR. Wideofllmowanie - 
55-93-62

DEZYNSEKCJA, deratyzacja. Tel 
55-75-52. gk-94917

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerkl
47-33-74. g-31714

UKŁADANIE, eyklinowanle. Fik. tel
48-13-27. g-31542

„BOSACKA 7” przestrajanie telewizo­
rów na secam/pal u klienta Przestra­
janie fonii. Tel. 21-23-35. g-3201i

CZYSZCZENIE dywanów, taplcerki 
Wap-Hagerty. Teł. 66-01-82.

TAPICERKA drzwi, zamki, zabezpie­
czenia. Marzyński, 44-62-95.

DOMOFONY. 37-16-49. '

ANTENY. 34-46-97.

g-35132

106/J

CZYSZCZENIE dywanów tapicerkl, 
44-65-41. , g-30707(

BOAZERIA, pawlacze — montaż. Tel. 
44-60-45, 44-42-08. gk-96295

INSTALACJE elektryczne wykonuję.
Tel. 12-58-45. g-26350

VIDEO „Souvenir” — rejestracje uro 
czystości. Tel. 47-34-90. g-30112

ŻALUZJE przeciwsłoneczne, drzwi 
harmonijkowe. Teł 14-42-08, 44-60-45.

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczanie 
drzwi, tapicerka, montaż mebli 1 kar- 
niszy, kołki. Tel. 33-28-93, 56-24-48. po 
17. g-35426

ŻALUZJE srebrzyste, kolorowe. Tel 
37-58-16. gk-S6343

iiiimiiiiiiiimmiiiimiimmiiiin;
S Hurtowa sprzedaż E
E kaset VIDEO E

UL. CENTRALNA 55 E
E tel. 43-76-88 E
2 g-33960 «■«

Iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin
ZABEZPIECZENIE drzwi przed wła­
maniem, tapicerowanie drzwi, montaż 
zamków obicie drzwi boazerią poleca 
Iliński, tel. 55-64-54 , D-1417

300 000 ZŁ dostawa montaż drzwi har­
monijkowych, drewnianych — expre- 
SOWO. Tel. 55-52-67, 55-17-90. gk-95820

TAPICEROWANIE drzwi, zabezpiecze­
nia, zamki, żaluzje, tel. 55-12-44

PHU „AXELL” — montaż domofonów, 
zamków. „Gerda”. Tel. 48-59-98.

OBSŁUGĘ księgową prowadzi firma 
— PHU „AXELL” — tel. 48-59-98.

DOMOFONY, intercomy, wideodomo- 
fohy polskie, japońskie. .Teltech” tel. 
34-04-39, (9—22). g-34700

WAP — Service czyszczenie dywa­
nów, tapicerkl samochodowej, tel. 
55-04-02. Soja. D-1247

LAMPY, żyrandole, wózki dziecięce po­
leca sklep ul. Krowoderska 61a.

TYLKO drugie (dodatkowe) drzwi 
gwarancją bezpieczeństwa 1 spokoju, 
zamki, zabezpieczenia antywlamanio- 
we, tapicerkl drzwi harmonijkowe — 
montuje „Solidność” 43-41-90, do 14.

OKAPY kuchenne, tapicerkl, zamki, 
Tel. 44-42-08. 44-60-45.

MONTAŻ boazerii. Teł. 21-36-17.
gk-960O6

EKSPRESOWE zabezpieczenie drzwi, 
tapicerowanie drzwi, montaż zamków 
Gerda, Tytan, Rom Fort, gałkowe po­
leca „ROMEX” KZU Renowacja ul 
Warneńczyka 7, tel 56-02-78. D-1418

ŻALUZJE przeciwsłoneczne, kolorowe, 
srebrzyste polecam tel. 55-86-54.

ŻALUZJE przeciwsłoneczne. Tel. 
,21-36-41. g-34101

• POŚREDNICTWO Tel. 43-28-31
_____________________________ D-1226
• ELBOX-VIDO przestrajanie telewizo­
rów na SECAM-PAL. 8-13 od poniedział­
ku do czwartku tel. 22-21 -35 D-1204
• AUTORYZOWANYzakład konserwa­
cji antykorozyjnej samochodów osobo­
wych, dostawczych. Kołaczek tel. 78-25-87.

D-1132
© „VIDEOKING"—VIDEOFILMOWA- 
NIE11-77-92 D-1169
• PARYŻ—połączenia regularne, Wie­
deń wycieczki. przejazdy, Niemcy. Komfor­
towy autokar, video, TV, bufet. Biuro Tury­
styczne YICTOR. Kraków, tel. 33-92-19, 
33-12-62. g-33237
• ŻALUZJE kolorowe, aluminiowe—mo­
ntuję, Tel. 22-12-04, do 20. g-33274
• DYWAN Textil czyszczenie dywanów 
aktualnie najnowszym agregatem WAP. 
Tel. 37-58-65. g-32633
« ALARMY — montaż—wille, mieszka­
nia, sklepy. Tel. 33-75-62. g-32609
• MONTAŻ anten RTV. Tel. 37-11-64. 
 g-32608 
© ANTENY montuje—Róg, tel. 33-72- 
-70,g-31391
® CYKLINOWANIE, układanie, lakiero­
wanie. Klara. 37-85-97. g-32852
© CYKLINOWANIE, lakierowanie. Tel. 
54-49-57. , g-32745
• CZYSZCZENIE dywanów, tapicerkl. 
12-24-40.g-32436
• VIDEOBAJT—przestrajanie telewi­
zorów na system secam/pal w domu klien­
ta, w godz. ,9-j6, 22-15-84. g-31167
© NAJTAŃSZE zestawy satelitarne, an­
teny RTV—montaż, gwarancja. Złotek, tel. 
33-88-30.g-32983
© INSEKTY, dezynsekcja, tel. 44-95-33.
_____________________  g-33453
© PARKIETY—układanie, cyklinowa- 
nie. Kurdziel--tel. 66-96-16.

Z*BETON klasy B-10, A 
B 15, B-20

, na cemencie specjalnym 350 
łub nutnicżym 250
— transport 

pompa Stetter

PAPA pokryciowa 
uniwersalna

cena'70 000 zł. rolka
LEPIK smołowy,
1 beczki 100 kg.
cena: 130 000 'beczka

SIATKA 
OGRODZENIOWA 

ocynkowana wvs. 1 80 m. 
cena 13 000 zł m’.

DOMEX

\^Kraków, ul. Portowa 4

ÓGŁOSZEIMIA EKSPRESOWE
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HURTOWNIA „SZOP” 
Kraków 

uL Stoczniowców S 
S tel. 56-53-05

poleca:
.»■ kurtki
— swetry
— obuwie 

5 _ biustonosze
— nesesery służbowe

» — slipy
— dresy
— pidżamy

E — rajtki 
i inne

S Niskie, konkurencyjne ceny g
M

Uprzejmie zapraszamy s 

tiiiniiiiiiiiinnimiiimiiiiiiitiiin 

DYWANWAP — tapicerka — czyszcze­
nie. Tel. 37-17-84.
CYKLINOWANIE. 12-38-58.

HAKI holownicze, autoalarmy — 
montuje szybko, solidnie wypożyczal­
nia przyczep, ul. Macedońska 9 (do­
jazd Kamieńskiego. Malborska, Dauna.

RÓŻNE

KOMIS — al. Pokoju 26 poleca: Prał" 
ki. lodówki, zamrażarki, RTV, wózki 
dziecinne, (10—18).
LAMPY ogrodowe, tarasowe, °“Ik°no 
we. mieszkalne oraz artykuły elektro- 
techniczne - poleca sklep, ul. Karme­
licka 21 A._____________ _
PRZEJAZDY: Paryż, Norymberga Wy­
cieczki: Turcja 630 900, Sym 2.200.006, 
Grecja 1.300.000. Francja tO dni ~ 
2.400.000. UNITOUR Stachiewieza 3. tel- 
37-41-94, 22-82-34, (9—16).glt-96263

BIURO Podróży. „Lima? oferuje prze­
jazdy do ponad 20 miast RFN-u su- 
perkomfortowyml RFN-owskimi auto­
karami z WĆ, video lodówką, itp. 
Ceny konkurencyjne. Ubezpieczenia 
„Westa”. Tel. 21-97-47. 21-97-19, ul. 
Sienna 14 (9—16.30) soboty (9—14).

OBRAZY dawne, współczesne, cerami­
ka, szkło — oglądniesz, kupisz, sprze­
daż Galeria „ARIEL” Szeroka 18.

CENTRUM Turystyki „Balt-Tour’ Kra­
ków, ul. Kazimierza Wlk. 43 ' tel. 
33-49-69, codziennie 9—16, sobota 9—13 
ofęruje atrakcyjne vzycleczki zagra­
niczne: Tatry słowackie, Lwów (wy­
jazdy świąteczne). Francja, Włochy 
(wyjazdy grupowe - program i ter­
min do ustalenia) g-32239

WIZY — Austria. RFN, Francja, Aus­
tralia 1 inne. Przejazdy RFN, ubez­
pieczenia WESTY. Bilety lotnicze z 
dostarczeniem do klienta. Biuro Po­
dróży JJT, Kraków, ul. Siemiradzkie­
go 29. tel. 34-16-29 g-334I2

Z FIRMĄ DReAM do PARYŻA RZY­
MU. Przewozy no zakup aut w HO­
LANDII i BELGII. Ekspresowy prze­
wóz towarów po Europie. Kraków, To­
polowa 2, tel. 21-01-61, 21-95-61. Biuro 
czynne codziennie od 9—19.00.

HURTOWNIA Odzieży Importowanej: 
Bonifraterska 1 — zapraszamy od 9— 
17. g-29762

WESELE, przyjęcia — organizuję. 
48-36-04. \ • g-33216

| FLIZSHOP I
zapraszamy

do nowo otwartego sklepu w A 
K Krakowie przy ul. Kurkowej % 
K 3 (przecznica z Rakowickiej). A 
A Czynny codziennie, godz. 10— A

18, soboty, godz. 9—14

polecamy . ig
K - g
Et — teraktorę fi

bogaty wybór barw 1 wzo-
rów, atrakcyjne ceny. Zaopa- A

A trzenie z ZZPC Opoczno. «
g g-36593 %

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 października 1990 
roku po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 65 lat zmarł nasz 

najukochańszy Ojciec, Brat i Zięć

ś. f P-

mgr inż. WŁADYSŁAW NIEDŹWIEŃSKI
metalurg, długoletni pracownik „Biprostalu”, żołnierz AK, uczest­

nik Powstania Warszawskiego.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w czwartek 25 paź­

dziernika o godz. 10 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spo­
czynku.

Pogrążeni w głębokim smutku.

LOKALU z siłą na krawiectwo — po­
szukuję, Tel. 11-18-96 wieczorem.

POŚREDNICTWO — 18 Stycznia 55, 
wtorki, czwarkl. . g-32545
GARSONIERĘ — Dom Pogodnej Je­
sieni zamienię na większe. 37-09-12 
(8—16). X-286

SPRZEDAŻ — wynajmowanie. Sło­
wackiego 58. g-36560

KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy­
najmowanie — Mańkowski, Stradom 5.

„INTERLOCUM” natychmiastowe wy­
najmowanie tel. 33-33-22.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
SYN I RODZINA

MAŁE mieszkanie kuplę. 12-40-66.
WYNAJMĘ pokój lub małe miesz­
kanie, może być do remontu. 12-40-66.

KRATY do okien, drzwi metalowe, 
bramy. Tel. 44-60-4S. gk-96291

ANTENY instaluję „ANTEL”, tel.
48-56-60. gk-95247

MONTAŻ anten, . gwarancja, tel.
11-59-41. . D-1286

JOWISZ, Helios, Neptun — naprawa. 
Tel. 37-72-00, wewn. 243 (dawny 
22-01-32). g-35102

PANASONIC — filmowanie kamerą — 
tel. 48-17-67.

CYKLINOWANIE, układanie. 44-97-11.

„WIDEOFILM — 115" — filmowanie 
kamerą. Tel. 11-55-28,g-33388

WOLNE moce przerobowe na wtrys­
karce, tel. 56-13-42. D-1506

PRZETARGI

Z bólem zawiadamiamy, że dnia 19 października 1990 r., w wieku 
80 lat, zmarła po ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, 

nasza kochana Mama, Siostra i Babcia

ś. t P-

BOGDANA PYTLIŃSKA
emerytowana nauczycielka, całe życie oddana szkole i młodzieży. 

Harcmistrzyni, instruktorka gromad zuchowych w Krakowie. 
Odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
Msza św. żałobna zostanie odprawiona w kościele SS. Norberta­

nek w środę 24 października o godz. 9.
Odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi 

w tym samym dniu o godz 14.30 z kaplicy na cmentarzu Rako­
wickim.

Pogrążeni w żałobie.

CÓRKI, BRAT Z ŻONĄ, ZIĘCIOWIE, WNUKI, 
WNUCZKI I RODZINA

W NOWEJ Hucie poszukuję lokalu (ok. 
50 mi) na nieuciążliwą produkcję oraz 
dużym zapleczem magazynowym, 
częścią socjalną i siłą. Teł. 44-58-56.

D-1513

WAP-em czyszczenie dywanów, wykła­
dzin. obić taplcerskich. Stachera, tel. 
11-27-69. g-35783

P.H.S.R. „AGROMA” ogłasza, że W BRODZE PRZETARGU w dniu 
6 listopada 1990 r. o godz. 10 w Krakowie, os. Batowice, ul. Powstań­
ców sprzeda:
1) wózek widlasty Rak 2 A, rok produkcji 1975, nr ewidencyjny 

19/VII, cena wywoławcza 11.000.000 zł
2) wózek podnośnikowy GPW 2006, rok produkcji 1977, nr ewidencyj­

ny 45/VII, cena wywoławcza 12.500.000 zł
3) podnośnik widłowy GPW 2007, rok produkcji 1985, nr ewidencyj­

ny 87/VII, cena wywoławcza 13.500.000 zł
Oględziny podnośników oraz wpłata wadium w wysokości 10% ce­

ny wywoławczej należy dokonać w przeddzień przetargu w godzi­
nach 8—14 w dziale transportu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w całości lub części 
bez obowiązku podania przyczyn.

K-5653

POKÓJ lub małe mieszkanie kupię.
12-40-66. g-36758

ALARMOS montaż systemów alarmo­
wych. Tel. 37-89-57. gk-95103
umimnmiiiiiimimiiiiiiimiiiii

NIERUCHOMOŚCI

POŚREDNICTWO — kupno, sprzedaż
Rynek Główny 33, teł. il-12-90

SPRZEDAM pole rolno-przemysłowe 1 
ha. Kraków — Sidzina, Żyzna 64.

DOM, stary surowy — sprzedam. O- 
ferty 35546 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NAJNIŻSZA prowizja — Pośrednictwo, 
B. KlUżiewicz, uL Lea MB/12, wtorek, 
piątek (12—18). g-34826

PARCELĘ 30 a gaz, woda, siła, as­
falt, kościół, szkoła, przy stacji kole­
jowej, Zator — Kraków, sprzedam. 
Józef Kubarek, Ryczów 305 k/Wado- 
wic. gk-95958

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE
jiimiiiimiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiiu

I PARYŻ
LYON

NIEMCY | 
przejazdy komfortowymi 

autokarami §

„ARCO” Kraków, 
ul. Grunwaldzka 5,

H tel, 11-67-03, 37-96-30 
sg-33885 S
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Zarząd Gminy Skawina W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZO­
NEGO odda w najem na okres 3 lat, lokal handlowy o powierzchni 
285,30 m2, położony przy ul. Ogrody 80 w Skawinie, pod warunkiem 
uruchomienia w części lokalu handlu meblami (pozostały asortyment 
dowolny).

CENA WYWOŁAWCZA 6 milionów złotych miesięcznie.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wipłacić wadium w wy­

sokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej na godzinę przed rozpoczę­
ciem przetargu w kasie Urzędu Gminy, Rynek 1,-pokój 15.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 listopada 1990 r. o godz. 12, w sie­
dzibie Urzędu Gminy Skawina, Rynek 1, w sali obrad na I piętrze. ■

W przypadku zgłoszenia się tylko 1 oferenta, a także w przypadku, 
gdy przetarg nie dojdzie do skutku z innych przyczyn, wyznacza się 
II przetarg, który odbędzie się w dniu 6 listopada 1990 r. o godŁ 12.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu, bez obowiązku poda­
nia przyczyn.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Skawina, Rynek 
tel. 76-31-26 lub 76-31-98.

K-5649
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KRONIK&gCRAKOWSKA
Minister zdrowia obiecał tomograf komputerowy i sztuczne nerki dla szpitala im. Rydygiera

Reforma służby zdrowia coraz bliżej

1990
PAŹDZIERNIK

Wtorek

23
Antoniego 

jutro 
Rafała

Jeszcze do końca tego roku środki na finansowanie ochrony 
zdrowia pochodzić, będą z budżetów terenowych. Ze zaś kasy 
miejskie są puste, stąd dramatyczna sytuacja nie tylko wielu in­
westycji, które z braku pieniędzy trzeba przerwać lub znacznie 
opóźniać (w kraju w tej sytuacji jest ok, 106 wznoszonych właśnie 
szpitali, zaprojektowanych w okresie gigantomanii), ale także 
działających już szpitali i przychodni ledwie wiążącyeh koniec z 
końcem.

Nic więc dziwnego,, że wszystkie 
województwa z nadzieją oczekują 
na pomoc „z góry”. O możliwoś­
ciach pomocy dla krakowskiego 
lecznictwa mówił wczoraj, w trak­
cie spotkania z przedstawicielami 
naszej służby zdrowia, przybyły 
do Krakowa minister zdrowia
Andrzej Kosiniak-Kamysz.

W związku z deficytem, w tere­
nowych budżetach środków na

Spotkanie przedstawicieli 
Komitetów Wyborczych 
Tadeusza Mazowieckiego

Małopolski Komitet Wyborczy 
Tadeusza Mazowieckiego zaprasza 
przedstawicieli lokalnych, środowi- 
skowych, zawodowych komitetów 
(z województw krakowskiego, tar­
nowskiego, nowosądeckiego) popie­
rających jego kandydaturę na urząd 
prezydenta RP na spotkanie w. pią­
tek, 26 bm. o godz. 18.00. Spotkanie 
odbędzie się w Śródmiejskim Ośro­
dku Kultury w Krakowie, ul. Mi­
kołajska 2.

Rejestracja komitetów odbywa się 
w Biurze Wyborczym Tadeusza 
Mazowieckiego, Pałac nod Barana­
mi, Rynek Gł. 27, tel. 22-40-28.

W środę tramwaje pojadą 
ul. Starowiślną

MPK informuje, że od środy 24 
bm. linie tramwajowe: 1, 3, 7, 13, 
19, 43 oraz nocne autobusorve linie 
667 i 614 wracają na swoje stałe 
trasy po zakończeniu remontu toro­
wiska i jezdni ul. Starowiślnej.

Spotkanie uczonych 
polskich i niemieckich 
„Proces jedności europejskiej, a 

zjednoczenie Niemiec” — to hasło 
konferencji naukowej, na której 
spotkają się uczeni polscy i nie­
mieccy. Obrady toczyć się będą w 
dniach 23—24 bm. w siedzibie Od­
działu Krakowskiego Polskiego In­
stytutu Spraw Międzynarodowych 
przy ulicy Szewskiej. Organizato­
rem spotkania jest Katedra Stosun­
ków Międzynarodowych INP UJ 
kierowana przez prof. Erharda 
Cziomera, znanego eksperta od 
spraw niemieckich. (mąt)

Bibliografia Krakowa —- 
1977 rok

Nakładem Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie ukazał się 
tom „Bibliografii Krakowa i wo­
jewództwa miejskiego krakowskie­
go za rok (977” w opracowaniu Te­
resy Bieńkowskiej. Haliny Fleszar 
i Zdzisławy Vogel. Autorki na 455 
stronach zaprezentowały 3882 wyse­
lekcjonowane hasła ukazujące cało-
kształt problemów naszego regionu.

Cenne to.dla każdego dokurnentą- 
listy opracowanie (w oparciu o wy­
cinki ż 424 czasopism i gazet) zosta­
ło wydane niemal w bibliofilskim 
nakładzie, metodą małej poligrafii 
we własnej pracowni. (T.Z.Bed).

1 grudnia utracą prawd do zasiłku — na razie 
120 tys. złotych. Pożyczki głównie na handel

Dwa procent
dla pracowników

Z ostatnich danych Rejonowego Biura Pracy w Krakowie wy­
nika, iż 3661 osób utraci 1 grudnia prawo do zasiłku. Obecnie 
otrzymują one nadal zapomogę w poprzedniej wysokości; czyli 120 
tysięcy złotych natomiast osoby spełniające wymogi dostają około 
356 tysięcy złotych. Aktualnie w rejestrach Biura znajduje się w 
sumie prawie 11 tys. bezrobotnych.

Wśród poszukujących pracy jest blisko 2300 absolwentów, w tym 
890 byłych uczniów szkół zasadniczych, 880 techników lub niedaw­
nych licealistów oraz 406 absolwentów studiów wyższych Ponad 
60 procent wszystkich zarejestrowanych stanowią kobiety.

Systematycznie rośnie liczba ofert, które nadsyłają przedsiębior­
stwa i instytucje, a także firmy prywatne IV sumie jest obecnie 
4675 propozycji (około 990 dotyczy prac interwencyjnych), ale za­
ledwie niespełna dwa procent dla pracowników umysłowych. Jest 
także 377 ofert dla absolwentów, ale tylko dla mężczyzn.

Próbującym rozwinąć działalność na własny rachunek udzielono 
już 467 pożyczek na sumę 6,8 mld złotych, a w minionych dniach 
skorzystało z tej możliwości 38 bezrobotnych. Prawie 80 proc, sta­
rających się o pożyczkę chce rozwijać handel; zaznaczmy tu, ,żę 
Biuro nie udziela pożyczek na tzw. handel obwoźny.

W ostatnim tygodniu kilka firm poinformowało o planowanych 
zwolnieniach grupowych, w tym Biuro Studiów, Projektów i 
Realizacji Przemysłu Mleczarskiego —, z powodu likwidacji (54 
osoby), Okręgowa Spółdzielnia Hodowli Drobnego Inwentarza (16) 
i Krakowskie Zakłady Sodowe (314). (J. Sw)

ochronę zdrowia, ministrowi udało 
się z nadwyżki budżetu centralne­
go uzyskać 171 miliardów zł, na 
ich wsparcie. Kwota ta została już 
rozdysponowana; dla Krakowa 
przypadłe z tego 8,5 mld zł, w po­
staci sprzętu hematologicznego i 
kardiologicznego. Ministerstwo zde-
cydowało się bowiem uzyskane pie­
niądze przeznaczyć na aparaturę, 
którą województwa swego czasu 
zamówiły i która została sprowa­
dzona do kraju (łącznej wartości 
ok. pół biliona zł), lecz pozostała 
w magazynach, gdyż zamawiają­
cym zabrakło środków na jej wy­
kupienie.

Ponieważ resort zdrowia nie jest 
w stanie pomóc wszystkim inwe­
stycjom będącym obecnie w reali­
zacji. zdecydowano się — za pie­
niądze wyjednane u premiera z 
Daru Narodowego - doposażyć te, 
które dadzą efekt jak najszybciej. 
W Krakowie min. Kosiniak-Kamysz 
obiecał pomoc taką, w postaci to­
mografu komputerowego i sztucz­
nych nerek (jako że u nas jest ua 
nie ogromne zapotrzebowanie, a 
dostępność jedna z najniższych w 
kraju) dla szpitala im. Rydygiera. 
Wyraził przy tym — po wizycie 
na budowie — nadzieję, że doi 
czerwca przyszłego roku inwe­
stycja zostanie doprowadzona do 
takiego punktu (szpital ma być 
oddawany etapami), aby ta cenna 
aparatura mogła być wykorzysta­
na.

Minister zapowiedział również 
pomoc dla inwestycji Akademii 
Medycznych w całym kraju, a więc 
również dla naszej, jeśli tylko 
uzyska z nadwyżki budżetowej do­
datkowe 100 mld zł, o które wy­
stąpił do Ministerstwa Finansów.

Informując o pracach resortu 
zdrowia A, Kosiniak-Kamysz po­
wiadomił m. in. o dodatkowej szan­
sie, jaką ma Kraków — jako mia­
sto o szczególnie zatrutym środo­
wisku — ua pomoc ze strony 
Światowej Organizacji Zdrowia. W 
trakcie wizyty na forum tej orga­
nizacji Polska zgłosiła bowien

Trzeba przenieść stację trato.
O budynek upomniał się właściciel

Konsulat RFN w... prywatnych rękach?
Kilka lat trwały petraktacje w sprawie utworzenia nowych kon­

sulatów: polskiego w Hamburgu oraz niemieckiego w Krakowie. 
Ponieważ rozmowy zmierzały ku pomyślnemu zakończeniu władze 
miasta już ponad rok temu zaczęły rozglądać się zą odpowiednim 
gmachem. Przymierzano się tn. in. do kamienie przy ul. Bogu­
sławskiego, Brackiej, a w końcu ustalono; że najlepszym miej­
scem będzie budynek Domu Sportu przy ul. Stolarskiej 7.

W maju tego roku podpisana zo­
stała wstępna umowa, a ostateczną 
— z uzgodnieniami dotyczącymi 
najmu — zawarto, w początkach 
sierpnia. W gmachu w tymczaso­
wo zaadaptowanych pomieszcze­
niach zainstalowali się już przed- 

projekt opracowania programu po­
mocy dla ludzi skazanych na życie 
w najbardziej zatrutych obszarach. 
Pomysł zyskał aprobatę i na prze­
łomie sierpnia i września była w 
naszym kraju w tej sprawie grupa 
ekspertów WHO. Inne kraje skłon­
ne są udzielić pomocy finansowej 
na realizację u nas, w rejonach 
zanieczyszczonych, inwestycji służ­
by , zdrowia.

W dalszej części wczorajszego 
spotkania zebrani mieli okazję za­
poznać się z postępem prac nad 
reformą służby zdrowia. Jak się 
okazuje, stosowny projekt został 
już w ubiegłym tygodniu uzgod­
niony ze wszystkimi resortami i w

Kraków (za) budowany

Czy jest w tym mieście archi­
tekt? — chciałoby się zapytać wi­
dząc takie budy, jak ta. Powsta- 
je ona właśnie w załomie muru 
okalającego Dom Helclów (od stro­
ny ul. Długiej) i jest budowana w 
stylu podmiejsko-góralskim (ponie­
waż obok wytyczono kolejne 
działki można podejrzewać, że 
wznoszona buda nie będzie ostat­
nią) Tymczasem wydawać by się 
mogło, że obecne czasy sprzyjać 
będą raczej porządkowaniu miasta, 
jego zabudowy, placów, ulic, a nie 
zaśmiecaniu zupełnie nie pasują- 
cymi obiektami. Tego typu zabudo­
wa może być tolerowana w rejo­
nie osiedli, gdzie np. brak sieci
sklepów, trudno jednak zgodzić 
się. by różnego rodzaju kioski 
szpeciły zabytkowe otoczenie. Nie 
jest to zresztą jedyny negatywny 
przykład, gdyż budki i kioski z 
zapiekankami i towarami „kolo­
nialnymi” „wylewają się” już z te­
renów Nowego, czy Starego Kle- 

stawiciele RFN. — Tymczasem po­
wstała ostatnio pewna kontrower­
sja.

Otóż o kamienicę upomniał się 
spadkobierca jednego z właścicieli 
i — jak się dowiedzieliśmy '— zło­
żony został w tej sprawie formalny 
wniosek do Kolegium Odwoławcze­
go przy Sejmiku Wojewódzkim. 
Budynek został przejęty na skarb 
państwa' bodaj w początkach lat 
80-tych — na podstawie ustawy z 
1959 roku „o remontach kapital-
nych...", gdyż koszt rewaloryzacji 
gmachu przekroczył 50 proc, warto­
ści budynku sprzed remontu. Jak 
się dowiedzieliśmy w PGM-Śród- 
mieście przy przejmowaniu kamie­
nicy przyznano właścicielowi od­
szkodowanie.-Kłopot w tym, iż je­
dna osoba je przyjęła, a druga już 
nie zdążyła, gdyż zmarła i właśnie 
jej spadkobierca chciałby odzyskać 
swoją część gmachu.

Nie jest to jedyny problem, gdyż 
nawet jeśli sprawy własności zosta­
ną załatwione „polubownie” trzeba 
będzie najprawdopodobniej prze­
nieść z kamienicy staęję trafo, któ­
ra nie przeszkadzała w Domu Spor­
tu, ale koliduje z funkcjami Konsu­
latu. Potrzeba jednak na to ok. pół 
mld złotych. Prace adaptacyjne ko­
sztować mają ponad ok. 1.5 mld zł 
z tym, że do dziś nie wiadomo kto 
za nie ma płacić: gospodarze, czy 
goście, ale decyzje w tej sprawie 
muszą zapaść na szczeblu central­
nym;

Dodajmy, że, budynek ma cztery 
kondygnacje (także oficyny o po­
wierzchni ponad 1100 metrów kwa­
dratowych nie licząc ok. 230 m 
kwadratowych piwnic. Oby sprawy 
wyjaśniły, się-jak najszybciej, gdyż 
placówka ta jest potrzebna nie tyl­
ko dla Krakowa. J.Sw.)

najbliższych dniach trafić ma pod 
obrady Komitetu Ekonomicznego 
Rady Ministrów. Można więc Uczyć, 
że zostanie zatwierdzony przez 
Sejm jeszcze w tym roku. Mocno 
zaawansowane są również prace 
nad dwoma innymi projektami 
ustaw: o zakładach opieki zdro­
wotnej oraz o ustaleniu odpłatności 
za leki. Na legislację oczekuje 
również gotowy już i zaakcepto­
wany przez Komitet Ekonomiczny 
RM narodowy program zdrowia, 
zawierający założenia polityki 
zdrowotnej państwa, określający 
m. in. dokładnie obowiązki, jakie 
spoczywają w. tym zakresie na 
wszystkich resortach. (wes) 

parza l stawiane są na chodnikach 
tarasując przejścia. Różnego rodza­
ju stragany wyrastają zresztą w 
całym mieście, w tym w jego re­
prezentacyjnych rejonach, gdzie a- 
kurąt sklepów jest dosyć:

Kto wydaje tego typu decyzje? 
Czy architekt miejski nie ma już 
nic do powiedzenia,? Chcielibyśmy 
otrzymać odpowiedź na te pytania, 
a sądzimy także, że takie. „budow­
nictwo”, z tym przy murze Domu 
Helclów. zostanie wreszcie wstrzy-' 
manę. (J.Św.)

Związek Żołnierzy AK 
posiada już własny lokal

Oddział Krakowski Światowego 
Związku Żołnierzy AK informuje 
swoich członków i sympatyków, że 
posiada już własny lokal na Spię­
trzę budynku przy ul. Szopena 18 
w Krakowie. Sekretariat Zarządu 
Oddziału przyjmuje interesantów 
od godz. 10 do 12 w poniedziałki i 
środy każdego tygodnia.

OD 4 LISTOPADA

Ogród Botaniczny 
czynny tylko w niedziele

Ogród Botaniczny UJ przy ul. 
Kopernika .27 od wczoraj jest już 
zamknięty. Od 4 listopada Ogród 
będzie czynny tylko w niedziele z 
wyjątkiem świąt w godz. 10—14.

Radio Małopolska FUM
UKF 70,06 MHz 

Całodobowy program RMF
5 45 — 0.45 Serwis informacyjny 

w języku polskim (co godzina). 
7.00 Moto serwis- — informacja dla 
kierowców. 13.00 Moto serwis — 
informacja dla kierowców 19.00 
Dziennik sekcji polskiej BBC. 
20.45 BBC - Business Service. 21.00 
BBC World Service 22;00 - 1.00 
Wieczorny program RMF. 23.00 
Moto serwis — informacje dla 
kierowców. ,
(Telefon dla słuchaczy: 21-88-21)

Siedem dni w policyjnych raportach

Fałszywe złoto i studolarówka
W minionym tygodniu — jak wynika z informacji przekazanych 

nam przez komisarza Zygmunta Tomczyka z Komendy Wojewódz­
kiej Policji — zanotowano w naszym regionie: 18 rozboi. 1 gwałt, 
7 pobić, 78 kradzieży, 6 oszustw oraz 193 włamania (w tym do 67 
samochodów, 23 sklepów, 11 kiosków „Ruchu” i 11 mieszkań). Po­
gotowie policyjne interweniowało 1207 razy, zastosowano także 
areszt tymczasowy wobec 16 podejrzanych.

W 58 wypadkach — do jakich doszło na terenie województwa — 
zginęły 2 osobv, a 59 zostało rannych. Zatrzymano również 47 nie­
trzeźwych kierowców.

Miniony piątek był „dniem 
oszustw”: około godzi 16 na ul. 
Czarnowiejskiej Lesław K., miesz­
kaniec Ochojna, kupił złote łań­
cuszki i obrączki płacąc za nie 3 
tysiące marek. Jak się później oka­
zało marki zamienił na tombak. 
Tego samego dnia, ok. godz. 13. 
obywatel Australii Vladimir Cz. 
dokonał transakcji walutowej 
przed, a nie w kantorze przy ul. 
św. Tomasza. Gdy po kilku minu­
tach przeliczył gwitek banknotów

UWAGA
KIEROWCY I

PRZECHODNIE!
Widzialność i 

warunki drogowe 
dobre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna:

korzystna, spra­
wność psychofi­
zyczna i stan -sa­
mopoczucia u-

trzymują się w fizjologicznej rów­
nowadze.

Dyżury

APTEKI; Szczepańska 1, tel. — 
22-92-93 Długa 88 - tel. - 
33-42-90, Krakowska 1 — tel. 
22-19-98 Kai wary jska 94, tel 
56-18-50, Kozłówka — tel. 55-51-87. 
Kazimierza Wielkiego — teł. — 
37-44-01, Centrum C bl, 6 —.
tel 44-17-19, Centrum A bl. 3 — 
tel, 44-17-36. Skawina, Słowackie­
go 5, Myślenice. Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ: teł. 11-07-65 , - czynny w 
godz 8—15 Po godz 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne,

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 - wezwania dc 

wypadków zachorowania i przewo­
zy 22-29-99, centrala 22-36-00 Lot­
nisko Balice; 11-19-99 Rynek Pod 
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Piastowska 32 
33-39-99, alarmowy: 33-39-86, Bia- 
łoprądnicka 8 : 34-39-99, Ska­
wina: 999 76-14-44 Prokocim:
Teligi 55-59-99% Wieliczka: 78-12-89 
alarmowy: 999 Myślenice: 999 
Krzeszowice: 99, 206-20 Proszowi­
ce: 9, Jerzmanowice: 384. 48 Niepo­
łomice: 198, 21-02-09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO 
WL1: tel. 22-05-11 - czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ - Ko­

pernika 40, CHIRURGII URAZO 
WEJ — Kopernika 19a, CHIRUR­
GII DZIECI - Nowa Huta, LA­
RYNGOLOGICZNY, UROLOGICZ­
NY - Prądnicka 35 OKULISTY­
CZNY - Witkowie®, MYŚLENICE, 
Szpitalna 2, PROSZOWICE, Ko­
pernika 2, inne oddziały szpitali 
wg rejonizacji

TELEFON DLA RODZICÓW. 
22-02-16 — czynny w godz. 14—18-

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37
— czynny w godz 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 988 — czynny w godz , 
14-19

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00-60 
— czynny w godz 10—11.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le­
karzy specjalistów: 66-80-00 — 
czynny w godz 9—21.30

TELEFON ZAUFANIA DLA LU­
DZI Z PROBLEMEM ALKOHOLO­
WYM: 56-46-80 - czynny w godz 
15—20.

MIĘDZYNARODOWA 1 KRA 
JOWA POMOC DROGOWA POL­
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE- 
GO, Kawiory 3, tel 37-55-75. czyn­
na w godz 7—20.

URZĄD OCHRONY PAŃSTW A: 
tel 10-79-43 - czynny całą dobę

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64.

Teatry
STARY — 19.15: „Pani Helena” 

(abori, nieważne), KAMERALNY — 
19.15: ..Portret” SCENA PRZY UL. 
SŁAWKOWSKIEJ 14 - 19.30: „Pta- 
siek”. LUDOWY - 18: „Iwona, 
księżniczka Burgunda”, BAGATE­
LA — 19.15: „Boya wina...” (kaba­
ret”, STU — 17 i 20: „Pan Twar­
dowski". MASZKARON (Scena Stu­
dio, Starowiślna 21) — 9.30: „Po­
żarcie królewny Bluetki”, 17: „Sta­
lin”.

Kina
APOLLO: „Korczak” (poi. 12- 1.) 

— 12.15, 20, „Ucieczka z kina Wol­
ność” (poi. 15 1.) - 10, 16, 18, KI­
JÓW: „Bez wyjścia” (USA 15 l.) 

okazało się 'iż brakuje w nim około 
1,4 min złotych (sprzedawał 300 
dolarów), a nieuczciwych walucia- 
rzy już nie było. Fałszywą studo­
larówkę „wyłapano” natomiast, w 
kantorze w Myślenicach.

28-letni Wiesław’ W. był już ka­
rany. Niedaw o wyszedł z więzie­
nia, ale wkrótce być może znów 
tam trafi. Został zatrzymany gdy 
usiłował skraść kilim, którym 
przykryty byl ołtarz w kościele 
przy ul., Kopernika. (J. Św)

— 16. 18, „Czary na Karaibach” 
(fr. 18 1 erotyk) — 20.15, KULTU­
RA: „Nico” (USA 15 1.) - 1Ó. 16 
„Młode strzelby” (USA 15 1.), —
12, 18, „Joy” (fr, 18 l.) — 14. 20, 
MIKRO: „Pokój z widokiem” (ang. 
15 I ) — 15.45, 20, „Tam, gdzie 
rosną poziomki” (szw. 15 1.) - 18, 
PASAŻ; „Czarownica” (USA ; 18; 1.) 
— 8.30, 12.30, 19, „Akademia po­
licyjna” (USA 15 L) — 10.30, 15. 
„Heli Cąmp” (USA 15; l.) - ' 17, 
SWLATOWH): „Bez wyjścia” (USA 
15 L) — 16, 18, „Czary na Karai­
bach” (fr. 18 1. erotyk) —: 20,
ŚWIT: „Robocóp n” (USA 15 1.) 
— 15.45. 18, ..Emanuela II” (fr. 18 
I erotyk) — 20. UCIECHA: ...Po­
gromcy duchów” (USA 15 1.) — 16, 
..Stary Gringo” (USA' 15 1.) — (8, 
,Nic nie widziałem, nic nie sły­

szałem” (USA 15 1.) — 20.15, WAN­
DA: .Tango i Cash” (USA 15 1.) 
— 14 16 .„Stowarzyszenie umar­
łych poetów-' (USA 15 1.) — 9,
11.30, 18, 20.30 WARSZAWA: „Klej­
not Nilu” (USA 12 L) - (6, „Dzie­
więć : pół tygodnia” (USA 18 l.) 
— 18 20, WOLNOŚĆ:' jGhostbu- 
sters” (Pogromcy duchów USA 12 
1.) — 10. 16. „Klejnot Nilu”-(USA 
12 1.) — 12.15," „Batman” (USA.' 15 
1.) — 18. „Zabójcza broń II” (USA 
15 l.) - 20.15. WRZOS; „HęU 
Camp” (USA 15 1.) - 15.30, 17.30. 
19.30, ZWIĄZKOWIEC: „Zerwanie” 
(fr. 15 1.) — 16.30, „Wall Street” 
(USA 15 1.) - 18.30.

Telewizja
PROGRAM I

8.00 „Dzień- dobry” 9.10 JDomó- 
we przedszkole-' 9.35 „Przyjemne 
z pożytecznym”. 9.55 „Dynastia” 
12.00—15.55 Telewizja edukacyj­
na 12.00 Wokół nas 12.30 Wśród lu­
dzi 13.00 Chemia 13.30 Spotkania 
z literaturą 14.05 Agroszkoła 
14.35 „Królowie mórz” 15.05 
W świeeie sztuki 15.30 Tele- 
radiokompHter 15.55 Program dnia 
16.00 Wiadomości (6.10 ,.Video-Top” 
16.20 „tik-Tak” 16.45 Kino T&. 
-Taka 17.15 Teleexpress 17.30 „10 
minut’* 17.45 Telewizyjny teatr 
prozy Józef Hen „Mgiełka", reż.: 
Juliusz Janicki 19.15 „Bajki szo­
pa" 19.30 Wiadomości 20.05 „Dyna­
stia” 20.55 „Teraz” 21.25 „Walka 
o demokracją”, cz. 8 22.20 „Gaze­
ty gazetki ., to też towar" 22.46 
Wiadomości 22.55 „Leksykon pol­
skiej muzyki rozrywkowej” — ,,S” 
23.45 Język francuski (2)

PROGRAM H
6.55—11.00 Telewizja, śniadanio­

wa 6.55 Powitanie 7-00 CNN 7.15 
Uniwersalny kurs języka angiel­
skiego 7.20 Magazyn 8.00 Panora­
ma 810 „Ulica Sezamkowa” 8.10 
„Santa Barbara” 10.00 CNN 1.0.15 
Magazyn 11.00 „Burda" 11.15 Filmy 
Woody Allena: „Danny Rosę z 
Broadwayu" 12.35 „Czerwona zie­
mia” „Misiones” — film 13.20 Pro­
gram dnia 13.30 „Dookoła 28-5” —. 
w Amsterdamie 14.00 CNN. 14,15 
„Ekostres" 14.45 ,,Z wiatrem i pod 
wiatr” 15.00 „Ulica Sezamkowa” 
16.00 „Kontakt, TV" 17,00 .^Natio­
nal Geograpluc” 17.55 Uniwersal­
ny kurs języka angielskiego 18.00 
Kronika 18.30 Modlitwa wieczor­
na z sanktuarium św Jadwigi 
Śląskiej w Trzebnicy 18.50 Gustaw 
Herling-Grudziński 19.30 Język an­
gielski (32) (dla zaawansowanych) 
20.00 „Siódemka*' 21.00 Wywiady 
Ireny Dziedzic .21.30 Panorama 
21.45 Sport 21.55 Filmy Woody Al­
lena „Danny Rosę z Broadwayu" 
23.15 .,Video-pamiętn:k“ 23.25 .Ku­
lisy” 23.55 Komentarz dni® 24,00 
CNN 0.15 Uniwersalny kurs języ­
ka angielskiego.

RAI UNO
6.35 Poranek z UNO, 10.15 

„Santa Barbara” — serial USA, 
11.00 Wiadomości, 11.05 „Ucie­
kinier” — film USA, w roi. gł. 
H. Ponda, 11.55 Prognoza pogo­
dy, 12.00 Dziennik, 12.05 II część 
filmu, 13.00 Fantastico bis — 
progr. rożr, 13.30 Wiadomości, 
13.55 Ciekawostki ze świata, 
14.00 „Pustynie” — film dok., 

. 14.45 Film animowany 15.00
Kroniki włoskie - motoryzacja, 
15.30 Sam na sam z dziełem 
sztuki, 16.00 Program dla dzieci, 
17.55 Dziś w parlamencie, 18.00 
Dziennik, 18.05 „Zwycięży lepszy” 

telefilm, 18.45 „Santa Barba­
ra” - serial USA. od.. 305, 
19.40 Almanach 19.50 Prognoza 
pogody, 20.00 Dziennik 20.40 Z 
serii „Dama w krymina,'s” — 
film pt „Benedykt Arnold spał 
tutaj” — film ang„ 21.30 „Bra- 
zil” - film USA. 22.40 Dzien­
nik, 22.50 TT część filmu,' 0.10 

! Dziennik. 0.35 Północ i okolice, 
0.50 Pieśni Petrarki.

Radio Kraków
9.00—12.00 „Radio w pantoflach — 

prowadzi Tadeusz Kwaśniak. 12.05 
Informacje i wydarzenia. 12.30 Sa­
mi o sobie - magazyn' samorządo­
wy. 14.00—20 ode. pow. Cz. Miłosza 
„Rok myśliwego". 14.15—22.00 Stu­
dio Szlak Sound - autorstwo An­
toni Krupa w tym: 14.45 Kra­
kowskie absurdy. 17.00 Co niesie 
dzień 18 00 Radio Gugu. 19.00 Mię­
dzy nami filmowcami. 19.30 — Cie­
kawostki rocka . — konkurs. 20.00 
Nowość Deep Purple 90. 21.00 Jazz 
klub Helikon — konkurs.


